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Libya semalarında Türkiye ile Arap ülkelerinin bilek 

güreşi 

 
Libya'da Muammer Kaddafi'nin devrilmesinden beri devam eden iç savaşta 
General Halife Hafter güçleri ile Trablus merkezli hükümet güçlerinin ilerleme 

kaydedememesi tarafların teknolojik savaş silahlarına yönelmelerine neden oldu. 

Mısır, Birleşik Arap Emirlikleri ve Suudi Arabistan destekli Hafter komutasındaki 

kuvvetler Türkiye ve Birleşmiş Milletler (BM) tarafından kabul gören Trablus 
merkezli hükümete karşı nisan ayından bu yana başlattığı taarruzu devam 

ettiriyor. 

BM verilerine göre yüzlerce kişinin öldüğü, 120 bin kişininse evini terk etmek 

zorunda kaldığı çatışmalarda iki tarafın da başarı sağlayamaması tarafları 

insansız hava araçlarına (İHA) yöneltti. 

"Bayraktar'a karşı Wing Loong drone'ları" 

Savunma uzmanlarından Arnaud Delalande taarruzun ilk ayında savaş jetlerinin 

çok yoğun şekilde kullanıldığını, bu nedenle de bakıma alınmalarından dolayı 
havalanamadıklarını belirtiyor. Uzmana göre hava gücünden yoksun kalmak 

istemeyen Hafter ve Trablus merkezli hükümet "acil olarak" İHA'lara yöneldi. 

Birleşmiş Milletler'in 2011'den beri Libya'ya uyguladığı silah ambargosuna 

rağmen uzmanlara göre Hafter'in elinde en büyük müttefiki Birleşik Arap 

Emirlikleri sayesinde Çin yapımı Wing Loong insansız hava araçları bulunuyor. 



Kuzey Kıbrıs'ta havalanmak için hazırlık yapan bir Türk insansız hava aracıAA 

Karşı taraf ise bu ihtiyacını Ankara'dan aldığı Türk dronelarla karşılıyor. 

Bu sofistike silahlarla iki tarafın hedefi insansız hava araçlarının ve yönetildikleri 

merkezlerin imha edilmesi. Bu nedenle Hafter kuvvetleri Libya'nın hizmet 

verebilecek fakat kapalı havaalanı Mitiga'ya yoğun hava saldırıları düzenliyor. 



Çin'in ürettiği Wing Loong insansız hava araçları Libya'da kullanılıyorNg Han Guan/AP 

"Ankara ve Abu Dabi Libya iç savaşına doğrudan müdahil oluyor" 

Delalande, bu saldırıların "İki tarafın sponsorları Ankara ve Abu Dabi'nin savaşa 

doğrudan angaje olduğunu gösterir hale geldi" diyor. 

Emekli general Ahmad al-Hasnaoui ise Hafter tarafında kara güçlerini destekleyen 
İHA'ların Trablus merkezli hükümet kuvvetlerinin hem zayıflatılması hem de 

ikmal güçlerinin düşürülmesinde önemli rol oynadığının altını çiziyor. 

Drone'lar savaşın bitmesi için yeterli mi? 

Libyalı uzman Jalal al-Fitouri de Trablus savaşında insansız hava araçlarının 
oynadığı "kritik" role değinerek geçtiğimiz haziran sonundan beri İHA kamplarına 

yapılan saldırıların yoğunlaştığını belirtiyor. 

Delalande ise Arap Emirlikleri'ne ait Wing Loongların Trablus hükümetinin hava 

potansiyelini yıkmak için Bayraktarların kalkış yaptığı pistlerin izini sürmeye 
çalıştığını fakat başarılı olamadığını söylüyor. "Türkler aksiyon yöntemlerini 

çeşitlendirdi." Droneların havalanması için yolları kullanıyorlar ve Trablus, 

Misurata ve El-Cufra bölgelerinin tamamını kapsayan antenler sayesinde faaliyet 

alanını genişletiyorlar. 

Fakat uzmana göre kara kuvvetlerinin ilerleme kaydedememesi durumunda bu 

drone mücadelesi savaşı kazanmak için yeterli olmayacak. 

"Abu Dabi ve Ankara ön plana çıkıyor" 

Eylül başında Birleşmiş Milletler Libya Özel Temsilcisi Gassan Salame "verilen 
askeri desteklerin artmasından ve bunun bölgeyi kaosa sürükleyebileceğinden 



endişelendiğini" belirterek uluslararası kamuoyuna ülkedeki çatışmaya son 

verilmesi için yeniden çağrıda bulunmuştu. 

Birleşmiş Milletler'in Hafter'in saldırıları ile sekteye uğrayan siyasi sürecin yeniden 
başlatılması ve silahların bırakılmasına dönük bu çağrısına rağmen Delalande'a 

göre Hafter mücadeleye Arap Emirlikleri'ni daha fazla müdahil etmeye çalışıyor. 

"Arap Emirlikleri'nin kullandığı Miraj jetleri ile saldırılar gelecek haftalarda 

ihtimaller arasında." diyor Delalande. 

Buna karşılık olarak Ankara'nın da "hava potansiyelini doğrudan devreye 

sokmamakla birlikte Trablus'a verdiği desteği artık saklamadığını sözlerine 

ekliyor. 

22/12/2019 

https://tr.euronews.com/2019/12/22/libya-ankara-ve-abu-dabi-nin-sahne-

arkasindaki-bilek-guresi-drone-savasi 

 

Libya'da Hafter'e bağlı güçlerin Türk mürettebatlı 

gemiyi 'ele geçirdiği' iddiası 

 

Libya'da General Halife Hafter'e bağlı güçlerin, Türk mürettebatın bulunduğu bir 

gemiyi alıkoyduğu öne sürüldü. 

İddialara göre Hafter'e bağlı Ulusal Libya Ordusu, Libya'nın Derne açıklarında 

Grenada bandralı bir gemiyi ele geçirdi. 

Reuters haber ajansı, Ulusal Libya Ordusu sözcüsü Ahmed Mismari'nin, geminin 
denetim için Ras El Hilal limanına çekildiğini söylediğini yazdı. Hafter güçlerinin, 
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geminin durdurulduğu ve üç mürettebatın sorgulandığı anın görüntüleri ile üç 

Türk pasaportunun kopyalarını haber ajansıyla paylaştığı öğrenildi. 

Halife Hafter safındaki güçler, uluslararası tanınırlığa sahip Ulusal Mutabakat 

Hükümeti'ne (UMH) karşı savaşıyor. 

Geminin alıkonulduğu iddiası, Türkiye ile UMH arasında imzalanan güvenlik ve 

askeri iş birliği anlaşmasının TBMM'den onay almasından saatler sonra ortaya 

atıldı. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, talep olması halinde Ankara'nın Libya'ya 

asker gönderebileceğini söylemişti. 

22/12/2019 

https://tr.euronews.com/2019/12/22/libyada-haftere-bagli-guclerin-turk-

murettebatl-gemiyi-ele-gecirdigi-iddiasi 

 

Fransa Cumhurbaşkanı Macron: Sömürgecilik ağır bir 

hataydı 

 
Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, sömürgeciliğin "ağır bir hata" 

olduğunu söyleyerek tarihte bir sayfayı kapatma çağrısında bulundu. 

Uzun yıllar Fransa'nın himayesi altında kalan Fildişi Sahili'ni ziyaret eden lider, 

burada yaptığı konuşmada kendi ülkesinin hegemonik olarak algılandığını, 

ülkesinin sömürgeciliğin tuzaklarına düşmesinin bir hata olduğunu söyledi. 
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Afrika'nın nüfusu açısından genç bir kıta olduğunu belirten cumhurbaşkanı, 

"Ülkenizin üçte ikisi sömürgeciliğin ne olduğunu asla bilmedi" diye konuştu. 

Macron Afrikalı genç nesli, ülkesiyle yeni bir dostluk ilişkisi kurmaya davet etti. 

Macron'un seçim kampanyası boyunca Fransa'nın Cezayir'i kolonileştirmesinin 

insanlık suçu olduğunu söylemesi büyük tartışma yaratmıştı. 

Fransız lider, 2017 yılında katıldığı bir televizyon programında, Fransa'nın 

Cezayir'deki uygulamalarını barbarca olarak nitelemiş, "Özür dileyerek 

geçmişimizle yüzleşmek zorundayız" diye konuşmuştu. 

Fransızlara karşı mücadele ettikleri 8 yıl süren bağımsızlık savaşının ardından, 
132 yıllık Fransız sömürgesine son veren Cezayir, 1962 yılında bağımsızlığına 

kavuşmuştu. 

22/12/2019 

https://tr.euronews.com/2019/12/22/fransa-cumhurbaskani-macron-

somurgecilik-agir-bir-hataydi 

 

Batı Afrika ülkeleri 74 yıllık Fransız sömürge parası 

CFA frangını bırakıyor 

 

Batı Afrika Ekonomik ve Parasal Birliği (UEMOA) üyesi 8 ülkenin, 

2020’den itibaren sömürge döneminden kalma 74 yıllık CFA frangını 

yürürlükten kaldırarak ortak para birimine geçeceği bildirildi. 

Fildişi Sahili Cumhurbaşkanı Alassane Ouattara, Fransa Cumhurbaşkanı 

Emmanuel Macron ile Fildişi Sahili’nin en büyük kenti Abidjan’da düzenlediği 

ortak basın toplantısında, UEMOA üyesi 8 ülkenin CFA frangı konusunda reform 
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kararı aldığını, 1945’ten bu yana kullandıkları CFA frangını gelecek yıldan itibaren 

kullanmayacaklarını belirtti. 
"UEMOA ülkeleri, CFA frangını bırakarak eko para birimine geçecek." diyen 

Ouattara, 8 ülkenin ayrıca Fransa Merkez Bankası ve hazinesi ile teknik bağlarını 

keserek, yeni para birimini kendilerinin yöneteceğini vurguladı. 

Ouattara, ekonun değerinin de CFA frangı gibi avroyla sabitleneceğini kaydetti. 

CFA frangının bugüne kadar önemli bir araç olduğunu ifade eden Fildişi Sahili 
Cumhurbaşkanı, "Ancak, büyük dinamiğimizi sağlamlaştırmak için daha hırslı 

reformlar yapmalı, halklarımızın satın alma gücünü korumalıyız." diye konuştu. 

Eko sisteminde Fransa, Batı Afrika Merkez Bankası (BCEAO), bankacılık 

komisyonu ve para politikası konseyinde bulunan temsilcilerini de 
çekecek.  Afrika ülkelerinin döviz rezervlerinin yüzde 50’sinin Fransa Merkez 

Bankasında tutulması uygulaması da kalkacak. 

Diğer yandan, Fransa, kriz durumunda garantör ülke olmayı sürdürecek. Ekoyu 
kullanan ülkeler, ithalatlarını ödeyemeyecek bir duruma düşerse, Fransa bu 

ödemeleri yapacak ama para politikası konseyine dönmeye de hak kazanacak. 

Sabit parite koşulunun zaman içinde değiştirilebileceği belirtiliyor. 

UEMOA ile Orta Afrika Ekonomik ve Parasal Topluluğu (CEMAC) üyesi 14 Afrika 

ülkesi, sömürge döneminden bu yana CFA frangının iki farklı çeşidini kullanıyor. 

Eko sadece, UEMOA üyesi Benin, Burkina Faso, Gine Bissau, Fildişi Sahili, Mali, 

Nijer, Senegal ve Togo'da kullanıma sokulacak. 

22.12.2019 

https://tr.sputniknews.com/afrika/201912221040889891-bati-afrika-ulkeleri-

74-yillik-fransiz-somurge-parasi-cfa-frangini-birakiyor/ 
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Batı Afrika ülkeleri kalkınmadan çok güvenlik için 

harcama yapıyor: 'Bu durum devam edemez' 

 

Batı Afrika Ülkeleri Ekonomik Topluluğuna (ECOWAS) üye ülkelerin 

kalkınmadan çok güvenlik için harcama yaptıkları bildirildi. 

Afrika Kalkınma Bankası Başkanı Akinwumi Adesina, Nijerya'nın başkenti 
Abuja'da düzenlenen "56. ECOWAS Devlet ve Hükümet Başkanları Toplantısı"nda 

gazetecilere açıklamalarda bulundu. 

Adesina, "ECOWAS devletleri son yıllarda değişen şartlara bağlı olarak ülke 

kalkınmasından daha fazla güvenliğe para harcıyor." ifadesini kullandı. 

Nijerya, Mali, Burkina Faso, Çad ve Nijer başta olmak üzere Sahra Altı ülkelerinin 

çok boyutlu tehditlerle karşı karşıya bulunduğunu dile getiren Adesina, "Bu 

durum devam edemez ve bu bölgeyi korumak için cesur yaklaşımlara ihtiyacımız 

var. Afrika Kalkınma Bankası, ECOWAS'a destek olmak için hazır." dedi. 

Toplantıya, topluluğa üye ülkelerin devlet başkanları, yabancı misyon temsilcileri, 

diplomatlar ve üst düzey yetkililer katıldı. 

21.12.2019 

https://tr.sputniknews.com/afrika/201912211040889912-bati-afrika-ulkeleri-

kalkinmadan-cok-guvenlik-icin-harcama-yapiyor-bu-durum-devam-edemez/ 
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Libya'da Hafter ile birlikte savaşan Rus paralı 

savaşçılar kimler?  

 

Libya'da Trablus merkezli Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH), Rus paralı 

savaşçılara atıfla ülkedeki iç savaşa dış müdahalelerin olduğunu bildirdi. 

Libyalı ve ABD'li yetkililer, sözleşmeli savaşçıların, Rusya Devlet Başkanı Vladimir 
Putin'e yakın bir oligarkın sahibi olduğu Wagner Grup adlı paramiliter örgüt 

olduğunu belirtiyor. 

AP ajansı, Wagner Rus özel güvenlik şirketi mensubu paralı askerlerin, Birleşik 

Arap Emirlikleri ve Mısır destekli General Halife Hafter güçleri ile birlikte 

savaşmakla suçlandıklarını aktardı. 

Hafter liderliğindeki güçler, Birleşmiş Milletler tarafından kabul edilen meşru 

Trablus hükümetini devirmeye çalışıyor. 

Moskova, Libya krizine doğrudan ya da dolaylı müdahil olduğu iddialarını 

reddediyor. 

Ancak Rus Novaya gazetesi editörü Pavel Felgenhauer, euronews'e verdiği 

mülakatta "Paralı askerler, Rus güvenlik birimleri ile Rus ordusunun bilgisi 

dahilinde hareket ediyor. Kremlin'den işaret almadan hareket de etmiyorlar." 

değerlendirmesinde bulundu. 

 

Tartışmaların merkezinde yer alan Wagner Grubu nedir? 



Rusya merkezli özel güvenlik şirketlerinden Wagner Grubu'nun adı, Ukrayna'nın 

doğusundaki Donbas bölgesinde Kiev karşıtı isyan sırasında yaşanan çatışmalarda 

duyulmaya başladı. 

Profesyonel savaşçıların, Ukrayna'nın doğusunda Moskova yanlısı isyancılarla 

birlikte çatışmalara müdahil olduğu belirtilmişti. 

Wagner'i yakından takip eden kaynaklar, daha önce Reuters'a yaptıkları 

açıklamada, gruba bağlı savaşçıların Ukrayna ve Suriye'de Kremlin adına gizli 

operasyonlar düzenlediğini öne sürmüştü. 

Rus makamları ise Wagner üyelerinin Moskova'dan emir aldığı ve bu yönde 

hareket ettiği yönündeki suçlamaları kesin bir dille reddediyor. 

Devlet Başkanı Vladimir Putin'e yakınlığıyla bilinen Rus iş insanı (oligark) Yevgeny 

Prigozhin de daha önce yaptığı açıklamalarda Wagner'in kendisine ait olduğu 

iddialarını reddetmişti. 

ABD, 2016 başkanlık seçimleri ve 2018 Kongre seçimlerine müdahale ile suçladığı 

Prigozhin'e yaptırım uygulamıştı. 

Prigozhin, Wagner ile herhangi bir bağı olmadığını, Washington'ın iddialarına 

yorum yapmayacağını ve bu durumun ABD Hazine Bakanlığının "özel meselesi" 

olduğunu öne sürüyor. 

'Elite saldırı timleri' 

Rus gazeteci ve savunma analisti Pavel Eugenievich Felgenhauer, Wagner 

savaşçılarının çalışma şekillerinin ABD'li özel güvenlik şirketi üyelerinden farklı 

olduğunu belirtiyor. 

euronews'e konuşan Felgenhauer, "Rus güvenlik şirketi savaşçıları bizzat savaşa 

katılıyor ve özel vurucu tim olarak kullanılıyorlar. Ancak ABD'li özel güvenlik 

şirketi çalışanlarının öncelikli vazifesi koruma" diyor. 

"Rusya'da, savaşmaya istekli bu tür insanlardan müteşekkil büyük bir havuz var. 

Bunlar temel olarak Donbas'ta savaşan kişilerden oluşuyor." diyen Felgenhauer, 
"Ancak şimdilerde Donbas'ta fazla 'iş yok' ve daha da önemlisi iyi para 

kazanamıyorlar. Bu yüzden para kazanacakları yeni yer arıyorlar, çünkü bu 

savaşçıların başka şekilde para kazanmaları oldukça zor." ifadelerini kullandı. 

Muadillerine göre, ellerine yüklü miktarlarda para geçmese de bir savaşçı olarak 

ayda birkaç bin dolar kazanabiliyorlar. 

Sayıları binlerle ifade ediliyor. 

Tim komutanı olmaları halinde ilave ödenek alıyorlar. 

Ya da savaş bölgesinde ölmeleri durumunda ailelerine 50 bin euro civarında 

tazminat veriliyor. 



Felgenhauer, Rusya kanunlarına göre paralı askerlik yapmanın suç kabul 

edildiğini ve resmi olarak özel askeri şirketlerin bulunmadığını belirtiyor. 

Ancak savunma uzmanı sözlerini şöyle sürdürüyor: 

"Elbette Rus güvenlik servislerinin ve ordunun kontrolünde çalışıyorlar. 
Yönetimden işaret gelmedikçe savaşa girmiyorlar. Kremlin bunu inkar edip hiçbir 

şey bilmediğini söylese bile..." 

Rus hükümetinin istediği bazı amaçlara Wagner savaşçılarını kullanarak ulaştığını 

ifade eden Felgenhauer, kazandıkları paraların bu savaşçıların Rusya'daki aileleri 

için oldukça fazla olduğunu dile getiriyor. 

Ayrıca özel paralı askerlerin 'ölümüne savaşmaya hazır' olduğunun da altını 

çiziyor. 

Savunma analisti Felgenhauer'e göre, bir başka açıdan değerlendirildiğinde, bir 

gün Rusya için siyasi bir tehdit oluşturabilecek kadar güçlü savaş eğitimine sahip 

bu 'tehlikeli unsurlar' ülkeden çıkarılıyor. 

'Rusya, Libya için Türkiye ile karşı karşıya gelmez' 

Rus analist, en nihayetinde Wagner'in Kremlin’in dış politika amaçlarını makul bir 
inkar edilebilirlikle sürdürmesine olanak tanıdığına işaret ediyor ve ekliyor, 

"Rusya resmi olarak Libya'ya müdahale etmez." 

Rusya'nın Libya'da hem Ulusal Mutabakat Hükümeti hem de Halife Hafter ile 

irtibatı olduğunu kaydeden Eugenievich Felgenhauer, euronews'e verdiği mülakatı 

şu sözlerle tamamladı: 

"Türkiye lideri Recep Tayyip Erdoğan UMH'ye destek veriyor. Dolayısıyla Türkiye 
ve Rusya, Libya için karşı karşıya gelip savaşmayacaktır. Çünkü bu durum 

Suriye'de ciddi krize yol açar. Ayrıca Rusya açısından Türkiye, Libya'dan çok daha 

stratejik öneme sahip." 

'Keskin nişancılık, savaş pilotluğu ve Hafter güçlerine eğitim' 

İtalya'da yayın yapan Corriere gazetesi muhabiri Lorenzo Cremonesi'ye göre, 

Ruslar ön cepheden uzak duruyor. 

Bunun yerine uzak mesafeden keskin nişancı, uçak pilotu veya Hafter güçlerine 

eğitim verme şeklinde faaliyet gösteriyorlar. 

Foreign Policy dergisine göre de Wagner, Suriye'deki saldırılarının ardından utanç 

duyacak bir seviyeye düştü. 

Artık Afrika'da yerel milislerin eğitimleri ve özel güvenlik sözleşmeleri ile iş 

imkanları bulmaya çalışıyor. 

Wagner'i araştıran 3 Rus gazeteci öldürüldü 



Wagner'in Orta Afrika Cumhuriyeti'ndeki varlığını araştıran 3 Rus gazeteci, 2018 

yazında öldürüldü. 

Bu konuyu araştıran diğer gazeteciler de tehdit edildi. 

Birleşmiş Milletler tarafından tanınan Libya Yüksek Devlet Konseyi Başkanı Halid 
el Meşri de ülkesinde savaşan (Rus) paralı askerlerin listesini Rusya hükümetine 

sunacaklarını bildirdi. 

ABD Dışişleri Bakanı Yakın Doğu İşlerinden Sorumlu Yardımcısı David Schenker, 

Washington'ın, Rusya destekli paralı askerlerden oluşan Wagner Grubu'na 

yaptırım uygulanması için Avrupalı müttefikleriyle çalıştıklarını duyurdu. 

Schenker ayrıca Wagner Grup'u "büyük çapta sivil öldürme hayaletleri" olarak 

tanımladı. 

'Libya'daki Rus savaşçıların sayısı 1400'ü geçti' 

Öte yandan Bloomberg'in Batılı kaynaklarına dayandırdığı yakın zamanlı haberine 

göre, Halife Hafter saflarında savaşan Rus Wagner Grup'a mensup paralı 

askerlerin sayısı son dönemde 1400'e ulaştı. 

Haberde Wagner Grup'un Libya'ya 25 Rus pilot getirdiği, pilotların Hafter 
birliklerine eğitim faaliyetleri gerçekleştirdiği, Libya semalarında yenilenmiş Rus 

Sukhoi-22 tipi savaş uçaklarıyla göreve çıktıkları aktarıldı. 

20/12/2019 

https://tr.euronews.com/2019/12/20/libya-da-hafter-ile-birlikte-savasan-rus-

paral-savasc-lar-kimler 
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Mısır'dan Türkiye-Libya anlaşmasına tepki: Libya'daki 

krizin çözülmesine engel oluyor 

 
Türkiye ile Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti arasında imzalanan mutabakat 

muhtıralarını eleştiren Mısır Dışişleri Bakanı Semih Şükrü, bu belgelerin Libya'daki 

krizin çözülmesini engellediğini savundu. 

Mısır Dışişleri Bakanı Semih Şükrü, dün İtalyan mevkidaşı Luigi di Maio ile telefon 

görüşmesi yaptı. 

Taraflar, Türkiye ile Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti'nin imzaladığı iki 

mutabakat muhtırası nedeniyle Libya'da gerilimin artması tehdidini konuştu. 

Bakanlık, "Bu adım, Skhirat anlaşmalarını ihlal ediyor ve Libya'daki kriz için tüm 

tarafların kabul edebileceği bir çözüm bulmaya yönelik çabalarla ters düşüyor" 

ifadesini kullandı. 

Kasım sonunda Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Libya Ulusal Mutabakat 

Hükümeti Başkanlık Konseyi Başkanı Fayez Al Sarraj ile Dolmabahçe Ofisi'nde bir 

araya gelmişti. 

Görüşme sırasında Türkiye ile Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti 

arasında, 'Güvenlik ve Askeri İşbirliği Mutabakat Muhtırası' ile iki ülkenin 

uluslararası hukuktan kaynaklanan haklarının muhafazasını hedefleyen 'Deniz 

Yetki Alanlarının Sınırlandırılmasına İlişkin Mutabakat Muhtırası' imzalanmıştı. 

 
20.12.2019 

https://tr.sputniknews.com/politika/201912201040880168-misirdan-turkiye-

libya-anlasmasina-tepki/ 
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Cezayir Başbakanı Bedevi, görevinden istifa etti 

 

Cezayir Başbakanı Nureddin Bedevi, Cumhurbaşkanı Abdulmecid 

Tebbun'a istifasını sundu. 

Cezayir devlet televizyonunda yer alan habere göre, yönetim karşıtı 

gösterilerdeki taleplerden biri olan Başbakan'ın istifası bugün gerçekleşti. 

Bedevi, Cumhurbaşkanı Tebbun'a istifasını sundu, Dışişleri Bakanı Sabri 

Bukadum'u da yeni hükümet kurulana kadar başkanlık işlerini yürütmekle 

görevlendirdi. 

Eski Cumhurbaşkanı Abdulaziz Buteflika'nın görevi bırakmadan önce atadığı 

Başbakan Nureddin Bedevi'nin istifası, Cezayir sokağındaki protesto hareketinin 

talepleri arasında yer alıyordu.  

Cezayir'de 20 yıllık yönetimi sonlandıran gösteriler 

Cezayir, şubat ayında 20 yıldır ülkeyi yöneten Buteflika'nın kötü giden sağlığına 
rağmen cumhurbaşkanlığına 5. kez aday olmasıyla birlikte kitlesel protestolara 

sahne oldu. Buteflika'nın, "ordunun uyarılarıyla" nisan ayında istifa etmesine 

rağmen gösteriler durmadı. 

Ülkede bir yandan seçim için sandıklar kurulurken bir yandan da binlerce kişi 

"seçim dayatmasına hayır" sloganıyla sokaklarda protestolarını sürdürdü. 

Seçimdeki adayların tamamının Buteflika rejimi döneminde siyaset sahnesinde 

yer alması protestocular tarafından sıkça eleştirilmişti. 



Cezayir'de muhalefetin ve göstericilerin "yönetimde köklü değişiklikler 

yapılmadan sandığın kurulmaması" yönündeki taleplerine rağmen 12 Aralık'ta 
gerçekleştirilen cumhurbaşkanlığı seçimlerinde, oyların yüzde 58'ini alan 

Abdulmecid Tebbun, ülkenin yeni cumhurbaşkanı olmuştu. 

19.12.2019 

https://tr.sputniknews.com/afrika/201912191040877584-cezayir-basbakani-

bedevi-gorevinden-istifa-etti/ 

 

Angola'da dijital devrim start-up'lara güç veriyor 

Business Angola'nın bu bölümünde, daha serbest bir ekonomi kadar IT'den 

yararlanan bazı yeni şirketlere bakıyoruz. Bunlardan biri Kubinga, bu online bir 

yolculuk hizmeti. Angola'da dijital devrim start-up'lara güç veriyor. 

Kubinga, yerel Kimbundu dilinde "binmek" anlamına geliyor. Şirket iki yıl içinde 

aylık kullanıcı sayısını 20 bine çıkardı. Luanda’da 180 sürücüsü var. Mevcut 

ulaştırma kodlarına yeni alternatifler sunuyor. 

Kurucusu, teknoloji ve yönetim becerilerini petrol sektöründe geliştirdi, ardından 

birikimlerini Kubinga'ya aktardı. Üç yıl içinde halka arz edilmeyi hedefliyor. 

Kubinga'nın ofislerinde, 11 dilde hizmet veren aplikasyona daha yakından baktık. 

Roque-Online açık pazarları müşteriye ulaştırıyor 

Bir başka start-up, kayıt dışı üreticileri resmi müşterilerle birleştiren Roque-

Online. Yaklaşık iki yıl içinde 250 üyeden 36000'e geçti ve bir düzineden fazla 

gayri resmi açık hava pazarını müşterilerle buluşturdu. 

Sistemin nasıl çalıştığına bakıyoruz. Luanda'daki bu otele Roque-Online 

aracılığıyla sipariş veriyoruz 

Roque-Online ekibini otelin elle toplanan meyve ve sebzelerini aldıkları pazarda 

takip ediyoruz. Müşterilerine en iyisini sunmaya çalışıyorlar. Siparişi aldıklarında 

otele teslim ediyorlar. Aslında bu sistem küçük üreticilerin pazarını geliştirmesine 

de yardımcı oluyor. 

Kubinga'daki Emerson gibi, Roque-Online’ın kurucusu da Angola’daki petrol 

sektöründe çalışarak, şimdi uyguladıkları tedarik zinciri yönetimini öğrendi. 

Teknoloji odaklı bir yaklaşımla Angola'daki start-up'lar, ekonominin çarklarını 

daha hızlı çeviriyor, Angola’nın genç nüfusu için daha fazla yatırım ve iş fırsatı 

sağlıyor. 

19/12/2019 

https://tr.euronews.com/2019/12/19/angola-da-dijital-devrim-start-up-lara-

guc-veriyor 
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Türkiye'nin Libya Özel Temsilcisi İşler: Libya'da 

askeri çözümden yana değiliz 

 

Türkiye'nin Libya Özel Temsilcisi ve AK Parti Ankara Milletvekili Emrullah 

İşler, Libya'daki krize ilişkin, "Biz, askeri çözümden yana değiliz. 

Kesinlikle Libya'da siyasi kriz var ve bu krizin siyasi olarak çözülmesi ve 

bunun yolunun da diyalog olduğunu başından beri söyledik" dedi. 

İşler, Ortadoğu Araştırmaları Merkezi (ORSAM) tarafından düzenlenen "Libya Krizi 

ve Türkiye-Libya İlişkileri" başlıklı konferansta konuştu. Libya'da 2014'ten 
itibaren bir bölünmüşlüğün söz konusu olduğuna işaret eden İşler, aynı yıl 

Türkiye'nin Libya Özel Temsilcisi olarak atandığını ve ekim ayında bu ülkeye 

yaptığı ziyarette Türkiye'nin tavrını net şekilde ilettiklerini bildirdi.  
İşler, söz konusu ziyarette, Türkiye'nin, Libya'nın birliği ve bütünlüğünün 

korunmasından yana olduğunu belirttiklerini, Türkiye'nin Libya'da herkese eşit 

mesafede olduğunu ve dış müdahalelere karşı olduklarını aktardıklarını anlattı.  

Emrullah İşler, Türkiye'nin, Libya'daki siyasi krizin çözülmesinde etkin rol 
oynayabileceğini ilgili kişilere söylediklerini ifade ederek, "Bize söylenen şuydu; 

'BM'nin bir girişimi oldu. Biz başka bir girişim istemiyoruz. Onun için de böyle bir 

teklife karşıyız.' dediler. Biz de onlara Türkiye olarak BM'nin devam eden 

girişimini desteklediğimizi ve bu girişimin bir sonuca ulaşması için elimizden 
gelen desteği vereceğimizi söyledik." dedi.  

Türkiye'nin 2015 sonunda varılan Libya siyasi anlaşması öncesi yapılan bütün 

görüşmelerde olumlu tavır sergilediğini hatırlatan İşler, söz konusu anlaşmanın 

ardından Libya'daki siyasi krizin derinleştiğinin altını çizdi.  

İşler, "(Halife) Hafter'in Libya siyasi anlaşması gereği herhangi bir rolü, misyonu 

yok fakat bu şahıs kendisine uluslararası camianın tanımış olduğu bu anlaşmada 

bir rol biçilmezken baktık ki kendisi adeta bir siyasi aktör gibi dünyanın çeşitli 
ülkelerinde geziyor, toplantılara katılıyor." diye konuştu. 



Emrullah İşler, sözlerini şöyle sürdürdü: 

"Türkiye olarak biz meşru hükümetin arkasında durduk. Fayiz es-Serrac, 

Libya'nın uluslararası toplum tarafından tanınan meşru hükümetin başındaki 
kimsedir ve devlet başkanı olarak da BM dahil bütün uluslararası toplantılara 

Libya adına katılan şahıstır. Biz Türkiye olarak tavrımızı net şekilde koyduk. 

Libya'da demokrasinin devam etmesi, askeri rejimlerin geri gelmemesi için bu 
hükümete destek vereceğimizi açıkladık."  

Türkiye ile Libya'daki meşru hükümet arasında imzalanan "Deniz Yetki Alanlarının 

Sınırlandırılması Mutabakatı Muhtırası" ve "Askeri İşbirliği Mutabakatı Muhtırası" 
anlaşmalarını sulandırmak için bazı kesimlerin meşruiyet tartışmasını ortaya 

attığını vurgulayan İşler, "Şu an Libya'da tek bir meşru taraf vardır, o da Fayiz 

es-Serrac hükümeti ve onun başkanlığını yaptığı başkanlık konseyidir." ifadelerini 

kullandı.  
İşler, Türkiye'nin, Hafter'i teröre varan saldırıları nedeniyle eleştirdiğini 

söyleyerek, Hafter'in insanlık suçu işlediğini, sivilleri ve toplama kamplarını 

vurduğunu savundu. Türkiye'nin Hafter'i meşru görmediğinin altını çizen İşler, 
Hafter ve onu destekleyenlerin Libya siyasi anlaşmasının içini boşalttığını ileri 

sürdü.  Emrullah İşler, "Biz (Libya'da) askeri çözümden yana değiliz. Kesinlikle 

Libya'da siyasi kriz var ve bu krizin siyasi olarak çözülmesi ve bunun yolunun da 

diyalog olduğunu başından beri söyledik." diye konuştu.  

'Hafter'e destek verenlerin Libya'da demokratik siyasi düzen ve güven ortamının 

oluşmasını istemediği' değerlendirmesinde bulunan İşler, şunları kaydetti: 

"Türkiye, Libya ile imzaladığı güvenlik ve iş birliği anlaşmasıyla Libya'da sivil 

yönetime bağlı demokratik bir güvenlik yapısı oluşturulmasına destek 

vermektedir. Hafter, sivil iradeye bağlı olmayan milis bir liderdir. Ondan Libya 

Ulusal Ordusu diye bahsedilmesi doğru bir tanım değildir. Hafter, çete lideri 

şeklinde hareket ediyor. Çetesi, birçoğu Libyalı olmayan, komşu ülkelerden temin 

ettiği paralı askerlerden oluşuyor." 

'Sorunun parçası olanlar çözüm olamazlar' 

General Hafter'in saldırısının ardından ABD Başkanı Donald Trump'ın Hafter ile 
telefonda görüşmesinin izah edilemez olduğunu belirten İşler, "Bir yanda Libya 

Siyasi Anlaşması var, ABD de destekliyor. Libya Siyasi Anlaşması'nda bu şahsa 

herhangi bir görev, misyon biçilmemiş. En önemlisi, BM Genel Sekreteri bir 
konferans düzenleme aşamasında orada çalışmalarını sürdürürken, Trablus'ta 

bulunurken Trablus'a karşı topyekün bir saldırı yapıyor ama işe bakın ki ABD 

diplomasisi ABD Başkanı'nı telefonla arattırarak bu çete lideri ile telefon 

görüşmesi yaptırıyor." diye konuştu. 
Uluslararası toplumun Libya'daki sorunu çözmek istemediğini söyleyen 

İşler, "Sorunun parçası olanlar çözüm olamazlar. Onun için biz sürekli 'dünya 

beşten büyüktür' diyoruz ve bu gayri adil sistemin çözülmesi gerektiğini 
söylüyoruz." dedi. 



'Suriye krizi çözülürse bölgedeki diğer krizlerin çözümü de ardından gelir' 

Arap Baharı'nın yaşandığı ülkelerde, Libya'da, Suriye'de, Yemen'de, Mısır'da 

yaşanan sorunların birbirinden bağımsız düşünülemeyeceğini söyleyen 

İşler, "Suriye'deki krize bir çözüm bulduğumuz zaman Libya'da çözümün çok 

yakın olduğunu, Yemen'de, diğer taraflarda çözümün peş peşe geleceğini 

düşünüyorum çünkü Libya'daki aktörlerle Suriye'deki aktörler farklı 

değil." değerlendirmesinde bulundu. 

Türkiye ve Mısır arasında Libya ile varılan mutabakat gibi bir anlaşma olduğu 

yönündeki haberlere ilişkin bir soru üzerine İşler, şunları kaydetti: 

"Bazı basın organlarına, televizyon kanallarına açıklamalarda bulundum. Orada 
şunu söyledim: 'Biz bütün ülkelerle görüşmeye, müzakereye hazırız' dedim. 

Özellikle Mısır konusunda da şunu söyledim: 'Mübarek döneminde de bu 

konularda bir anlaşmaya varılsın diye çok ciddi girişimler oldu ama bir türlü 
neticelendirilmedi. Ama bu demek değil ki böyle bir anlaşma ilerde Türkiye ile 

Mısır arasında olmayacak. Şu an yürüyen bir çalışma yok ama. Tamam bizim üst 

düzeyli ilişkilerimizde sıkıntılar var şu an, Türkiye ve Mısır arasında bu darbeden 

dolayı, ama ilelebet bu böyle gidecek değildir tabii ki. 'İlerde eğer Mısır tarafı 
böyle bir irade koyarsa ortaya' dedim, 'Türkiye, zaten biz açıklıyoruz, herkesle 

görüşmeye hazırız diye, gerekli görüşmeler yapılır ve bu tür bir anlaşma da 

uygun bir ortamda imzalanabilir' dedim. Bunu söyledim. Yoksa, mevcutta bir 
çalışma, sonuçlanmış bir durum söz konusu değil. Ama onu basın nasıl yansıttı 

bilemiyorum." 

'Talep gelmesi halinde Libya'ya gideceğiz' 

İşler, Libya'ya asker gönderilmesi konusuna ilişkin, "Talep gelmesi halinde 

Libya'ya gideceğiz. Ne için gideceğiz? Destek olmak için, kurumlarını 

oluşturmalarına yardımcı olmak için, gerek askeri gerek güvenlik ve başka 
konularda kardeş ülke olarak bizden istedikleri sürece onlara destek oluruz. 

Teşekkür ettikleri zaman da Türkiye olarak biz de onlara teşekkür eder, oradan 

kardeşçe ayrılırız." şeklinde konuştu.  
 
19.12.2019 

https://tr.sputniknews.com/turkiye/201912191040876847-turkiyenin-libya-

ozel-temsilcisi-isler-libyada-askeri-cozumden-yana-degiliz/ 
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'Libya, Türkiye'nin askeri destek önerisini kabul etti' 

iddiası 

 

Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti’nin (UMH), Türkiye’yle imzalanan 

askeri işbirliği muhtırasının yürürlüğe girmesini onayladığı belirtildi. Öte 

yandan Arap basınında yer alan iddialara göre UMH, Ankara'nın askeri 

destek önerisini kabul etti. 

Ulusal Mutabakat Hükümeti’nin yaptığı açıklamada, “Bakanlar Kabinesi, acil 

toplantıda, Türkiye ile güvenlik alanında işbirliğini öngören mutabakat 

muhtırasının yürürlüğe girmesini onayladı” dendi. 

'Trablus, Ankara'nın askeri yardım teklifini kabul etti' 

Al-Arabiya televizyonu, Ulusal Mutabakat Hükümeti’nin, Türkiye’nin askeri 

yardım teklifini kabul ettiğini belirtti. 

Haberde, “Birleşmiş Milletler tarafından tanınan Ulusal Mutabakat Hükümeti, 

Türkiye’nin askeri ve lojistik destek teklifini kabul etti, çünkü General Hafter’e 

bağlı güçlerin saldırısını püskürtmeye çalışıyor” dendi. 

 
19.12.2019 

https://tr.sputniknews.com/afrika/201912191040876765-libya-turkiyenin-

askeri-destek-onerisini-kabul-etti-iddiasi/ 
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La Stampa: İtalya Dışişleri Bakanı, Serrac'dan 

Türkiye ile askeri işbirliğini dondurmasını istedi 

 

La Stampa gazetesi İtalya Dışişleri Bakanı Luigi Di Maio'nun salı günkü 

Trablus ziyaretinde Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) Başkanı Fayiz 

Serrac'dan Türkiye ile askeri işbirliğini dondurmasını istediğini yazdı. 

İtalya Dışişleri Bakanı Luigi Di Maio'nun geçen salı günü Libya'nın 

başkenti Trablus'ta UMH Başkanı Fayiz Serrac ile yaptığı görüşmenin detayları 

İtalyan basınında yer buldu. 

La Stampa gazetesi, Di Maio'nun söz konusu ziyaretinin gerekçesini 'Türkiye'nin 

muhtemel askeri müdahalesini önlemek' ve 'UMH liderliğine, Ankara ile imzalanan 

deniz yetki alanlarının sınırlandırılmasına yönelik mutabakat muhtırasını 

sonlandırma çağrısında bulunmak' olarak açıkladı. 

Gazetenin haberinde Di Maido'nun UMH yetkilileriyle yaptığı görüşmelerde net bir 

tavır sergilediği ve Türkiye'nin askeri müdahalede bulunmaması gerektiğini 

vurguladığı kaydedildi. 

Gazete, Türkiye'nin olası askeri müdahalesinin, Libya krizi ile ilgili farklı tutumlar 

sergilemelerine rağmen Roma, Paris ve Berlin arasında 'ortak bir endişe' teşkil 

ettiğini belirtti. 

Bakan Di Maio, Libya'dan dönüşünde yaptığı açıklamada, ülkeye Avrupa Birliği 

(AB) Güvenlik ve Dış Politika Yüksek Temsilcisi Joseph Borrell ile birlikte yakın 

gelecekte bir ziyaret daha düzenleyebileceğini söyledi. 

 

https://tr.sputniknews.com/columnists/201912181040866751-rus-senator-turkiyenin-ciddi-katilimi-olmadan-libyadaki-sorun-cozulmez/
https://tr.sputniknews.com/columnists/201912181040866751-rus-senator-turkiyenin-ciddi-katilimi-olmadan-libyadaki-sorun-cozulmez/
https://tr.sputniknews.com/columnists/201912181040866751-rus-senator-turkiyenin-ciddi-katilimi-olmadan-libyadaki-sorun-cozulmez/
https://tr.sputniknews.com/afrika/201912181040865548-misirdan-bmgkya-turkiye-cagrisi-libyayla-yapilan-anlasmalari-kabul-etmeyin/
https://tr.sputniknews.com/afrika/201912181040865548-misirdan-bmgkya-turkiye-cagrisi-libyayla-yapilan-anlasmalari-kabul-etmeyin/
https://tr.sputniknews.com/afrika/201912181040865548-misirdan-bmgkya-turkiye-cagrisi-libyayla-yapilan-anlasmalari-kabul-etmeyin/


18.12.2019 

https://tr.sputniknews.com/avrupa/201912181040867558-la-stampa-italya-

disisleri-bakani-serracdan-turkiye-ile-askeri-isbirligini-dondurmasini-istedi/ 

 

Mısır Cumhurbaşkanı Sisi: Libya'yı kimsenin kontrol 

etmesine izin vermeyeceğiz

 

Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah el Sisi, 'Libya'yı kontrol etme arzusunu' 

kınadıklarını söyledi. 

Sisi, isim vermeden Türkiye'nin, Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti ile yaptığı 

"Güvenlik ve Askeri İş Birliği Mutabakatı" ile "Deniz Yetki Alanlarının 

Sınırlandırılmasına İlişkin Mutabakat Muhtırası"na tepki gösterdi. 

Kahire'de konuşan Abdulfettah Sisi, "Libya'yı kimsenin kontrol etmesine izin 

vermeyeceğiz. Bu, Mısır için bir ulusal güvenlik meselesidir." ifadesini kullandı. 

Diplomatik kaynaklar, Sisi'nin Türkiye'nin Libya'ya asker 

gönderilebileceği açıklamasına cevaben bu çıkışı yaptığını belirtti. 

Ankara, iki ülke arasında 27 Kasım'da imzalanan anlaşmaları onay için Birleşmiş 

Milletler'e göndermişti. 

Mısır, BM'ye mektup gönderdi 

Öte yandan Kahire, BM Genel Sekreteri Antonio Guterres ile BM Güvenlik 

Konseyi'nin Dönem Başkanı Kelly Craft'a bir mektup göndererek Ankara ile 

Trablus arasındaki anlaşmaları reddettiklerini bildirdi. 
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Yunanistan merkezli Atina Makedonya Haber Ajansına göre Mısır, mektupta, söz 

konusu anlaşmaları 'geçersiz' ve 'yok hükmünde' olarak tanımladı. 

Libya, Birleşmiş Milletler ve uluslararası kamuoyunun tanıdığı Libya Ulusal 
Mutabakat Hükümetine bağlı güçlerle Tobruk merkezli General Hafter Halife'ye 

bağlı güçler arasındaki çatışmalara sahne oluyor. 

Türkiye ve Katar, Trablus hükümetini desteklerken Mısır, Suudi Arabistan ve 

Birleşik Arap Emirlikleri, Hafter güçlerine destek sağlıyor. 

17/12/2019 

https://tr.euronews.com/2019/12/17/m-s-r-cumhurbaskan-sisi-libya-y-

kimsenin-kontrol-etmesine-izin-vermeyecegiz 

 

Microsoft, Tesla, Apple, Google ve Dell'e Dava: 

Kongo'daki çocuk ölümlerinden yargılanacaklar

 

Dünyanın en büyük teknoloji devleri arasında yer alan Google, Apple, 

Tesla, Microsoft ve Dell hakkında, Kongo Demokratik Cumhuriyeti'nde 

yaşanan trajedik çocuk işçi ölümleri hakkında dava açıldı. 

ABD merkezli Uluslararası Hak Savunucuları (IRA) adlı kuruluş, akıllı telefon, 

elektrikli araba ve bilgisayar teçhizatında kullanılan kobaltın çıkarıldığı 

madenlerde çalıştırılan bazı çocukların ölmesi ve yaralanmasının ardından 

mağdur 14 aile adına dava açtı. 

Independent Türkçe'nin aktardığına göre 

davada, Tesla, Apple, Microsoft ve Dell’in yanı sıra Google’ın çatı kurumu 

Alphabet gibi teknoloji devlerine suçlamalar yöneltildi. 
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Dava dilekçesinde söz konusu firmalar, aileler tarafından çocukların ölmesine ya 

da ciddi derecede yaralanmasına neden olan “zorla çalıştırma”  sisteminin parçası 

olarak nitelendirildi. 

Mahkeme belgelerine göre, ailelerinin içinde bulunduğu son derece ağır yoksulluk 

nedeniyle en küçüğü 6 yaşında bu çocukların işe gitmek için okulu terk etmek ve 

Britanyalı Glencore firmasının sahibi olduğu madende çalışmak zorunda kaldığı 

belirtildi. Kobalt kaynaklarının kullanımına dair teknoloji devlerinin toplu halde 

yargıya taşınmasıyla bir ilk yaşanırken, Washington DC Bölge Mahkemesi’ndeki 

dava belgelerinde uzuvlarını kaybetmiş ve sakat kalmış çocukların fotoğraflarına 

da yer verildi. 

Şikayet dilekçesinde ayrıca, söz konusu firmaların hepsinin daha güvenlikli 

koşulları sağlamak için kobalt tedarik zincirini gözden geçirme imkanına sahip 

olduğu ifade edildi. 

Haftada 6 gün mesai, günde 1.5 dolar maaş 

Aileleri temsil eden avukatlardan Terrence Collingsworth, Reuters’a yaptığı 

açıklamada, “Lüks üretim yapan dünyanın bu en zengin firmaları, ucuz kobalt 

elde etmek uğruna çocukların ölmesine ve sakat kalmasına izin veriyor” dedi. 

Haftada 6 gün çalışan çocukların bazılarına günde 1.5 dolar (yaklaşık 9 TL) 

ödendiği kaydedilirken, Collingsworth “Açlıktan ölmek ya da yiyecek bulmaya 

çalışırken hayatını riske atmak… Bu insanların önündeki seçenekler bunlar” diye 

ekledi. 

Reuters’ın konuyla ilgili görüş aldığı Dell yetkilileriyse, çocuk işçi çalıştırmada 

'asla bilerek işlem yapmadıklarını' savunarak iddialarla ilgili soruşturma açtıklarını 

kaydetti. 
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Kamerunlulardan tepki: Fransa'da ölmek için 

yeterince genç Fransız yok mu? 

 

Fransa'nın, asker kontenjanını Kamerunlu gençlerle takviye etmek için 

başlattığı program, Kamerun halkının tepkisini topladı. 

Programın başvuru şartlarına göre bekar, askeri bir doktor tarafından 

zinde raporu verilen, Fransızcaya hakim kadın ve erkek Kamerunlu 

gençler yapılacak seçmelerin ardından programa katılabilecek. 

Fransa Subay Eğitim Okulunun girişimi, ülkede "Fransa'nın kendisi için ölecek 

gençleri bile Afrika'dan seçtiği" şeklinde yorumlandı. 

Kamerunlular, "Ülkenin kalkınmak için mühendislere ve iyi eğitimli 

teknisyenlere ihtiyacı olduğu, Kamerun'un, gençleri Fransa'nın hizmetine 

vermekle gelişmeyeceği" sözleriyle tepkilerini dile getirdi. 

Söz konusu girişime yönelik bir yorumda, "Fransa'da ölmek için yeterince genç 

Fransız yok mu? Macron, ordusunu beslemek için daha fazla çocuğa sahip olmalı. 

Afrika'nın çocukları, Afrika için çalışacak. Fransızların kendi çocuklarını 

saklayıp Kamerunluları ölüme göndermeyi tercih ettiklerini görmeyecek kadar 

aptal olmadığı sürece" ifadelerine yer verildi. 

Seçmelere katılmak için bilgilerini programa ilişkin haberlerin altında paylaşanlara 

tepki gösteren başka bir Kamerunlu da kimsenin, gençlerin Fransız ordusuna 

katılmasını engellemeyeceğini ancak Fransa'nın Afrika'yı yok etmesine yardımcı 

olacak kişilerin, döndüklerinde bir ev bulamayacaklarını ifade etti. 



Başvuruları elemek için yarış parkuru açıldı 

Asker alma programı için yayımlanan başvuru şartlarına göre, Kamerun uyruklu, 

bekar, özgür, herhangi bir bulaşıcı hastalığı olmayan, askeri bir doktor 

tarafından zinde raporu verilen, Fransızcaya hakim kadın ve erkek gençler 

seçmelere katılabilecek. 

Kamerun Cumhurbaşkanlığı Savunma Müsteşarlığının, ülke ayağını takip ettiği 

programa, fiziksel olarak güçlü kişileri seçmek için başkent Yaounde'de yarış 

parkuru açıldı. Seçmeler, 18-19 Ocak 2020'de yapılacak. 

Programa  son başvuru tarihi olarak 13 Ocak 2020 olarak belirlendi. 
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Libya'dan Mısır'a: Egemenliğimize yönelik tehditleri 

kabul etmeyeceğiz

 
Libya'da uluslararası kamuoyu tarafından tanınan Ulusal Mutabakat Hükümeti 

(UMH), Mısır'a iki ülkenin tarihi ilişkilerini güçlendirecek "olumlu bir rol" oynama 

çağrısında bulundu. 

Trablus hükümeti, Libya'nın egemenliğine yönelik tehditleri kabul etmeyeceklerini 

bildirdi. 
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Söz konusu açıklama, Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah el Sisi'nin UMH'ye yönelik 

"iradesi çalınmış" ve "terörist milislerin esiri" şeklindeki suçlamalarından sonra 

geldi. 

Sisi'nin kullandığı ifadelerden büyük şaşkınlık duyulduğu aktarılan açıklamada, 

"Mısır'ın ulusal güvenliğini sağlama hakkını anlamakla birlikte Libya'nın ulusal 

egemenliğine zarar verecek herhangi bir tehdidi de kabul etmiyoruz." ifadeleri 

kullanıldı. 

UMH'nin görevini yerine getirme meşruiyeti ve kararlarının bağımsızlığına vurgu 

yapılan açıklamada, Sirte'de IŞİD'e karşı yürütülen operasyon ile rekor sürede 

bölgenin temizlendiğini herkesin bildiğine dikkat çekildi. 

Açıklamada, 'Mısır'dan, başkente saldıran Halife Hafter'in yönettiği yasa dışı 

silahlı oluşumlara destek vermek yerine herkesin güvenini kazacak temel bir rol 

oynamasının beklendiği' aktarıldı. 

UMH ayrıca, Mısır'a, Libya krizi konusundaki tutumunu gözden geçirme ve iki 

ülkenin tarihi ilişkilerini güçlendirecek olumlu rol oynama çağrısında bulundu. 

Mısır Cumhurbaşkanı Sisi, Şarm eş-Şeyh kentindeki bir forumda yaptığı 

açıklamada, UMH için "iradesi çalınmış" ve "terörist milislerin esiri" ifadelerini 

kullanmıştı. 

Hızını alamayan Sisi, "Yapmamız gereken ilk şey, Libya'ya doğrudan müdahale 
etmekti. Bunu yapacak gücümüz de vardı ancak biz bunu yapmadık." ifadelerini 

kullanmıştı. 

UMH birlikleriyle Hafter güçleri arasında Trablus'un güneyinde çatışma 

Öte yandan, başkent Trablus'un güneyindeki Salahaddin cephesinde UMH'ye bağlı 

birlikler ile Hafter güçleri arasındaki çatışmalar yoğun şekilde devam ediyor. 

UMH'ye bağlı Burkan el-Gadab Operasyonu Sözcüsü Mustafa Mecei, yaptığı 

açıklamada, Hafter güçlerinin, Salahaddin bölgesindeki mevzilerine saldırı 

düzenlediğini söyledi. 

Mecei, saldırıya karşılık verildiğini ve taraflar arasında şiddetli çatışmaların 

yaşandığını aktardı. 

Trablus'taki çatışma bölgelerinde son iki gündür gergin bir sükunet hakimdi. 

Başkentin güneyindeki çatışmalar, Hafter'in Trablus'a yeni saldırı talimatı verdiği 

perşembe gününden bu yana yapılan ilk saldırı sonucu yeniden alevlendi. 

Ülkenin doğusundaki silahlı güçlerin lideri Halife Hafter, 12 Aralık Perşembe günü 

başkent Trablus'un merkezine yeni bir saldırı başlattıklarını duyurmuştu. 

General Hafter, 4 Nisan'da da Trablus'u ele geçirmek için birliklerine saldırı emri 

vermiş ve 48 saat içinde başkentin kontrolünü ele geçireceklerini iddia etmişti. 

https://tr.euronews.com/2019/12/09/libya-hafter-gucleri-yil-sonuna-kadar-trablus-a-girmeyi-hedefliyor


Bunun üzerine UMH birlikleri de Burkan el-Gadab Operasyonu'nu başlatmıştı. 
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Fas Sultanı Muley İsmail'in 1000 çocuğu var mıydı? 

Bilim insanları ne diyor? 

 

Guinness Rekorlar Kitabı'na göre, Fas Sultanı Muley İsmail, tarihte en fazla 
çocuğu olan baba ünvanına sahip. İsmail'in çocuklarının sayısının 867 olduğu 

belirtiliyor; bu rakamın 1171 olduğu da iddia ediliyor. 

Bilim insanları bu rekorun gerçekleşme ihtimalini araştırdı. 

Viyana Üniversitesi'nde bilgisayar simülasyonu kullanarak yapılan çalışmada, bu 

sayıda çocuk sahibi olmanın teorik olarak mümkün olduğu sonucuna varıldı. 

Ancak bunun için Sultan İsmail'in 32 yıl boyunca her gün cinsel ilişkiye girmesi 

gerektiği kaydedildi. 

"Muley İsmail Olayı; Gerçek mi Fantazi mi" adını taşıyan makalede, ayrıca Fas'ı 
1672 ile 1727 yılları arasında yöneten Sultan'ın bu sayıda çocuğunun olması için 

'hareminde' 65 ila 110 arasında cariye bulunması gerekiyor. 

'Harem'de kaç kişi vardı? 

Fas'ı 1704 yılında ziyaret eden Fransız diplomat Dominique Busnot'nun 

aktardığına göre, İsmail'in 4 eşi ve 500 cariyesinden 600 erkek çocuğu vardı. 
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İsmail 1672'de tahta çıktığında 25 yaşında, Busnot'nun ziyareti sırasında 57 

yaşındaydı. Araştırmaya göre, İsmail'in dört eşinin kız çocuklarının hayatta 
kalmasına izin veriliyordu, ancak cariyelerinin kız çocuklarının yaşamasına izin 

verilmiyordu. İsmail'in 25 ila 57 yaşları arasında 32 yıl boyunca 1171 çocuğu 

olduğu sonucuna varılıyor. 

Guinness Rekorlar Kitabı'nda Sultan İsmail'in 525 erkek ve 342 kız 

çocuğu olduğu belirtiliyor. 

Biyolog, evrimsel psikolog Elisabeth Oberzaucher ve Karl Grammer'ın kaleme 

aldığı makalede, hesaplama yapılırken ölçülü davranıldığı ve Sultan Muley'in bu 

sayıya ulaştığı kaydedildi. 

Araştırmada birkaç farklı model oluşturuldu. Bir modele göre kadınların adet 

döngüsünün eşitlenmediği varsayıldı. Çalışmaya göre 32 yılda bu kadar çocuğa 
sahip bir babanın günde ortalama 0.83 ila 1.43 oranı arasında cinsel ilişkiye 

girmesi gerekiyor. 

Ayrıca bu İsmail'in haremindeki cariye sayısının söylenildiği gibi 500 değil, 65 ila 

110 arasında olması yeterli olabiliyor. 

Yakın dönemde rekor kime ait? 

Amerika Birleşik Devletleri'nin Pennsylvania eyaletinin Fryburg kentinde yaşayan 

ve 1992 yılında 96 yaşında ölen Samuel S. Mast'ın 824 torunu vardı. Guinness 

Rekorlar Kitabı'na göre, Mast'ın 11 çocuğu, 97 torunu, 634 torununun çocuğu, ve 

82 torununun torunu vardı. 

Cengiz Han'ın 'mirası' da araştırılıyor 

Bilim insanları benzer bir araştırmayı Moğol İmparatoru Cengiz Han için de 

yapıyor. Cengiz Han ve onun erkek akrabalarının genetik mirası hakkındaki son 
bulgulara göre günümüzde Asya erkek nüfusunun yaklaşık yüzde 8'inin bu aileye 

dayandığı kaydediliyor. 

Sultan Muley İsmail kimdir? 

Muley İsmail Fas tarihinin en büyük şahsiyetlerinden biri olarak gösteriliyor. 

1667-1672 yılları arasında Fes sultanlığı valisi olan Molla Şerif’in yedinci çocuğu. 

Fes şehrinde 1672 de kendisini Fas sultanı ilan etti. 

1679, 1682 ve 1695-96 yıllarında Osmanlı İmparatorluğu'na karşı savaştı. 

İspanya ve İngiltere'nin işgal ettiği limanları geri aldı. Dönemin başkenti 

Meknes'in inşası için 25 bin köle çalıştırdığı belirtiliyor. Fas'ı 1672 ile 1727 yılları 

arasında yöneten Muley 80 yaşında öldü. 
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Eski Sudan Cumhurbaşkanı Ömer el-Beşir idamla 

yargılanıyor 

 
Sudan'da savcılık, yolsuzluktan aldığı iki yıl hapis cezasını yaşı nedeniyle 

rehabilitasyon merkezinde geçirecek eski Cumhurbaşkanı Ömer el-Beşir'in devam 

eden davalarda suçlu bulunması durumunda, idamla cezalandırılabileceğini 

duyurdu. 

Savcılık, Beşir'in askeri darbeyle iktidara geldiği 1989'dan devrildiği 11 Nisan'a 

kadar geçen sürede, göstericilerin öldürülmesi ve insan hakları ihlallerinin 

aralarında bulunduğu suçları soruşturduğunu açıkladı. 

Hakkında, yolsuzluktan aldığı iki yıllık cezanın yanı sıra insanlığa karşı suç 
işlemek ve anayasal düzeni ortadan kaldırmak suçlarından açılmış davalar devam 

eden Beşir'in bu davalarda idam cezası alabileceğini açıklandı. 

Savaş suçları, insanlığa karşı suçlar ve soykırımla suçlanıyor 

Eski Sudan Cumhurbaşkanı, iktidara geldiği 1989 darbesi, Darfur ve Mavi Nil'de 
insanlık suçları, tecavüz, işkence, zorla kaybetme, rejim karşıtı protestocuların 

öldürülmesi ve diğer yolsuzluk suçlamalarından hakim karşına çıkacak. 

Devrik lider, 2003'te Darfur'daki çatışmalarda yaşananlar nedeniyle Uluslararası 

Ceza Mahkemesinde (UCM) savaş suçları, insanlığa karşı suçlar ve soykırımla da 

itham ediliyor. 

Darbeden sonra iktidarı ele geçiren askeri yönetim, Beşir'i UCM'ye teslim 

etmeyeceklerini, ülkede yargılayacaklarını açıklamıştı. 

https://tr.euronews.com/2019/09/06/sudan-askeri-darbe-sonrasi-ilk-hukumet-kuruldu-basbakan-hamduk-yeni-kabinesini-acikladi


Yolsuzluktan aldığı iki yıllık cezayı rehabilitasyon merkezinde geçirecek 

Sudan'da 19 Aralık 2018'de hayat pahalılığı nedeniyle başlayan gösterilerin ülke 

genelinde rejim karşıtlığına dönüşmesi üzerine, ordunun 11 Nisan'daki 

müdahalesiyle 30 yıllık Ömer el-Beşir dönemi sona ermişti.  

Beşir, 17 Nisan'da ev hapsinde tutulduğu Devlet Konukevi'nden, başkent 

Hartum'daki Kuber Hapishanesine nakledilmiş, resmi konutunda ele 
geçirilen yüksek miktardaki döviz nedeniyle hakkında yolsuzluk ve yasa dışı para 

bulundurmaktan dava açılmıştı. 

Beşir, 19 Ağustos'ta verdiği ilk ifadesinde, eski Suudi Arabistan Kralı Abdullah bin 

Abdulaziz'den 65 milyon dolar, Veliaht Prens Muhammed Bin Selman'dan 25 
milyon dolar ve Birleşik Arap Emirlikleri Devlet Başkanı Halife bin Zayid Al 

Nahyan'dan da bir milyon dolar aldığını itiraf etmişti. 

Mahkemede yolsuzluk yapmadığını, zimmetine para geçirmediğini belirten Beşir, 

konutunda ele geçirilen paraları kamu yararına işlerde harcadığını iddia etmişti. 

Devrik Sudan lideri, cumartesi günü yolsuzluktan iki yıl hüküm giydi. Sudan 

yasalarına göre, 70 yaş üzerindekiler cezaevine gönderilmediğinden 75 yaşındaki 

Beşir, iki yılını rehabilitasyon merkezinde geçirecek. 

16/12/2019 

https://tr.euronews.com/2019/12/16/eski-sudan-cumhurbaskan-omer-el-

besir-idamla-yargilaniyor 

 

Libya ile askeri anlaşma yarın TBMM Dışişleri 

Komisyonu’nda görüşülecek 

 

https://tr.euronews.com/2019/09/22/el-besir-in-konutunda-bulunan-para-yiginlari-durusmada-delil-olarak-sunuldu
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Erdoğan'ın "Libya'nın talep etmesi halinde asker gönderilmesi için hak 

doğar" dediği askeri anlaşma metni, yarın TBMM Dışişleri Komisyonu’nda 

görüşülecek. Kaos içindeki Libya ile ortak tatbikat ve operasyon, 

istihbarat paylaşımı ve askeri teçhizat verilmesini kapsayan anlaşma ile 

ilgili CHP endişe açıkladı. 

Türkiye ile Libya arasında imzalanan ‘Güvenlik ve Askeri İşbirliği Mutabakat 

Muhtırası’ yarın TBMM Dışişleri Komisyonu’nda görüşülecek.  TBMM Dışişleri 

Komisyonu üyesi CHP’li Utku Çakırözer, “Askeri eğitim adı altında Türkiye’nin 

Libya’ya asker göndermesinin önü kesinlikle açılmamalıdır. Türkiye, Suriye 

benzeri yeni bir maceraya şimdi de Libya’da kesinlikle girmemelidir” uyarısını 

yaptı. 

Türkiye ile Libya Devleti Ulusal Mutabakat Hükümeti Arasında Güvenlik ve Askeri 

İşbirliği Mutabakat Muhtırasına ilişkin teklif TBMM’de hızla görüşülecek. 

TBMM Genel Kurulu’nde bütçe görüşülürken grup ve komisyon toplantıları 

yapılmıyor. Ancak Libya ile ilgili anlaşma için teamüllerin dışına çıkıldı. TBMM 

Dışişleri Komisyonu yarın saat 11.00’de söz konusu anlaşmayı görüşmek için 

toplantıya çağrıldı. 

CHP: Türkiye yeni bir maceraya girmemeli 

CHP anlaşmayla ilgili endişeli. TBMM Dışişleri Komisyonu üyesi CHP Eskişehir 

Milletvekili Utku Çakırözer, Türkiye’nin askeri işbirliği anlaşması ile hem bölgede 

hem dünyada Libya’daki çatışmalı ortamda taraf tuttuğu izlenimini vermekte 

olduğunu söyledi. 

“BM’nin de savaşan taraflara silah ambargosu da mevcutken, Cumhurbaşkanı 

Tayyip Erdoğan’ın Libya’ya asker gönderilebileceğine ilişkin açıklaması endişe 

vericidir” diyen Çekırözer, sözlerini şöyle sürdürdü: 

“Askeri eğitim adı altında Türkiye’nin Libya’ya asker göndermesinin önü kesinlikle 

açılmamalıdır. Bu adımlar hepimize Suriye iç savaşının başında yine CHP’nin tüm 

uyarılarına rağmen yapılan hataları anımsatmaktadır. Türkiye, Suriye benzeri 

yeni bir maceraya şimdi de Libya’da kesinlikle girmemelidir. Ülkemizi, 

Mehmetçiğimizi bir bataklığa sürükleyebilecek, bölgede istikrarsızlığa neden 

olabilecek böyle riskli bir adımdan vazgeçilmelidir. Anlaşma Türkiye’nin Libya’daki 

savaşa doğrudan müdahil olmasıyla sonuçlanabilir. AKP hükümeti Libya’daki 

savaşın bir tarafı olmaya derhal son vermelidir. Türkiye, Libya’daki tarafların 

arasında bir gerilim unsuru olduğu sürece Libya’ya barış ve istikrar gelmeyecek, 



bu da Türkiye’nin Doğu Akdeniz’deki politikasını olumsuz etkileyecektir. 

Türkiye’nin ve KKTC’nin hak ve çıkarlarını etkin bir şekilde savunmak için, kaba 

güce değil diplomasiyi öncelemeye ve içine düştüğümüz yalnızlıktan bir an önce 

çıkmaya ihtiyacımız vardır.” 

Mutabakat Muhtırası’nda ne var? 

Mutabakat Muhtırası, taraflar arasında iş birliği, Libya’da polis ve askeri 

sorumlulukları içeren Ani Müdahale Kuvveti kurulmasına Türkiye tarafından 

eğitim, danışmanlık, tecrübe aktarımı, planlama ve malzeme desteği verilmesi, 

talep edilmesi halinde Türkiye ve Libya’da müşterek bir Savunma ve Güvenlik İş 

Birliği Ofisi kurulması, eğitim, teknik bilgi, destek, geliştirme, bakım, onarım, 

kurtarma, imha, liman ve müşavirlik desteği sağlanması ve mülkiyeti elde olmak 

kaydıyla kara, deniz ve hava araçları, teçhizatı, silahları, bina ve arazi (eğitim 

üsleri) tahsisi, kabul eden tarafın davetiyle, tarafların sınırları içerisinde, Silahlı 

Kuvvetlerinin bünyesinde bulunan Kara, Deniz, Hava Kuvvetlerinin faaliyet 

alanlarına yönelik müşterek olarak askeri planlama, tecrübe aktarımı, eğitim ve 

öğretim faaliyetleri ile silah sistemi ve teçhizatın kullanımına yönelik eğitim ve 

danışmanlık hizmeti verilmesi konularını kapsıyor. 

Mutabakat Muhtırası aynı zamanda, güvenlik ve askeri eğitim ile öğretim, 

tatbikat ve eğitimlere veya ortak tatbikatlara katılım, güvenlik ve savunma 

sanayi, terörizm ve yasa dışı göç ile mücadele, kara, deniz ve hava sınırlarının 

güvenliği, narko terör ve kaçakçılık ile mücadele, EYP/PMİ harekatları ve doğal 

afet yardım harekatları konularında eğitim, bilgi ile tecrübe mübadelesi ve 

müşterek harekatlar yürütme, farklı alanlarda iş birliği ve taraflar arasında temas 

ziyaretleri, savunma ve güvenlik kuvvetlerinin teşkilat yapısı, savunma ve 

güvenlik birimlerinin yapısı ve teçhizatı, personel yönetimini içeriyor. 

Mutabakat Muhtırası, istihbarat değişimi ve operasyonel ile lojistik iş birliğini, 

hibe ve lojistik sistemler, askeri tıp ve sağlık hizmetleri, muhabere, elektronik, 

bilgi sistemleri ve siber savunma, barışı koruma, insani yardım ve deniz 

haydutluğu ile mücadele operasyonları, askeri hukuk ve deniz hukuku sistemleri 

konusunda bilgi değişimi, haritacılık ve hidrografi, mesleki gelişim amaçlı 

personel değişimi, misafir personel, danışman veya birlik değişimi, savunma ve 

güvenlik bilimsel ve teknolojik araştırma alanlarına ilişkin bilgi ve tecrübe 

değişimi, sosyal, sportif ve kültürel etkinlikler, askeri tarih, arşiv, yayım ve 

müzecilik ile Denizde Durumsal Farkındalık (DDF) alanında bilgi mübadelesi ve 

paylaşımını kapsıyor. 



15.12.2019 

https://tr.sputniknews.com/savunma/201912151040841251-libya-ile-askeri-

anlasma-yarin-tbmm-disisleri-komisyonunda-gorusulecek/ 

 

Libya: Tobruk merkezli hükümetten Türkiye 

mutabakatına tepki 

 

Libya'nın doğusundaki Tobruk merkezli hükümeti Başbakanı Abdullah el-Sani, 
Türkiye ve Ulusal Mutabakat Hükümeti arasında imzalanan deniz sınırları 

mutabakatını eleştirdi. 

Başbakan Sani, Birleşmiş Milletler destekli Trablus hükümetinin ülkeyi harap 

ettiğini ve Türkiye ile imzalanan anlaşmanın yolsuzluğun sürdüğünü ve Libya'nın 

paralarının yağmalandığını ispatladığını savundu. 

Sani'nin açıklamaları yıl sonuna kadar Trablus'u ele geçirmek için başlatılan 

harekatın sona ereceğini söylemesinden bir kaç gün sonra geldi. 

Hafter'in Trablus'u ele geçirme harekatı nisan ayında başlamış fakat şehrin dışına 

kadar geldikten sonra daha fazla ilerleyememişti. 

Güvenlik ve askeri işbirliği mutabakatı TBMM'ye sunuldu 

Öte yandan Türkiye'nin Libya'ya askeri destek göndermesini kolaylaştıran 

Güvenlik ve Askeri İş Birliği Mutabakat Muhtırasının Onaylanmasının Uygun 

Bulunduğuna Dair Kanun Teklifi, TBMM Başkanlığına sunuldu. 

• Mutabakat Muhtırası, taraflar arasında iş birliği kapsamında şunları öngörüyor: 

• Libya’da polis ve askeri sorumlulukları içeren Ani Müdahale Kuvveti kurulmasına 

https://tr.sputniknews.com/savunma/201912151040841251-libya-ile-askeri-anlasma-yarin-tbmm-disisleri-komisyonunda-gorusulecek/
https://tr.sputniknews.com/savunma/201912151040841251-libya-ile-askeri-anlasma-yarin-tbmm-disisleri-komisyonunda-gorusulecek/


• Türkiye tarafından eğitim, danışmanlık, tecrübe aktarımı, planlama ve malzeme 

desteği verilmesi, 
• Talep edilmesi halinde Türkiye ve Libya’da müşterek bir Savunma ve Güvenlik İş 

Birliği Ofisi kurulması 

• Eğitim, teknik bilgi, destek, geliştirme, bakım, onarım, kurtarma, imha, liman ve 
müşavirlik desteği sağlanması 

• Mülkiyeti elde olmak kaydıyla kara, deniz ve hava araçları, teçhizatı, silahları, 

bina ve arazi (eğitim üsleri) tahsisi 

• Kabul eden tarafın davetiyle, tarafların sınırları içerisinde, Silahlı Kuvvetlerinin 
bünyesinde bulunan Kara, Deniz, Hava Kuvvetlerinin faaliyet alanlarına yönelik 

müşterek olarak askeri planlama, tecrübe aktarımı, eğitim ve öğretim faaliyetleri 

• Silah sistemi ve teçhizatın kullanımına yönelik eğitim ve danışmanlık hizmeti 
verilmesi 

• Güvenlik ve askeri eğitim ile öğretim, tatbikat ve eğitimlere veya ortak 

tatbikatlara katılım, 

• Güvenlik ve savunma sanayi, terörizm ve yasa dışı göç ile mücadele 
• Kara, deniz ve hava sınırlarının güvenliği, narko terör ve kaçakçılık ile mücadele 

• EYP/PMİ harekatları ve doğal afet yardım harekatları konularında eğitim, bilgi ile 

tecrübe mübadelesi ve müşterek harekatlar yürütme, 

• Savunma ve güvenlik birimlerinin yapısı ve teçhizatı, personel yönetimi 

Vizeler kaldırıldı 

Resmi Gazete’de yayımlanan karara göre de, 16 yaşından küçük ve 55 yaşından 
büyük Libya vatandaşlarının, Türkiye’ye 180 gün içinde azami 90 gün ikamet 

süreli turistik amaçlı seyahatlerinde vize muafiyeti sağlanmasına karar verildi. 

15/12/2019 

https://tr.euronews.com/2019/12/15/libya-tobruk-merkezli-hukumetten-

turkiye-mutabakat-na-tepki 
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Zimbabwe'de başkan yardımcısının eşi yolsuzluk 

suçlamasıyla tutuklandı 

 

Zimbabwe Devlet Başkan Yardımcısı Constantino Chiwenga'nın karısı kara para 

aklama, dolandırıcılık, kur rejimi kurallarını çiğneme suçlamalarıyla tutuklandı. 

Ülkenin yolsuzlukla mücadele komisyonu ZACC'den yapılan açıklamada göre 

cumartesi gecesi tutuklanan Mary Mubaiwa pazartesi günü hakim karşısına 

çıkacak. Yapılan suçlama ile ilgili daha fazla detay açıklanmadı. 

Uluslararası Şeffaflık Örgütü'ne göre ülkenin milli servetinde her yıl 1 milyar dolar 

kayba yol açan yolsuzluğun oldukça yüksek olduğu ülkede, Devlet Başkanı 

Emmerson Mnangagwa tarafından kurulan komisyon üst düzey isimlere 

dokunamamakla eleştiriliyordu. 

15/12/2019 
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Kaçak altın madeninde göçük 1 gün sonra fark edildi: 

30 işçi öldü 

 

Kongo Demokratik Cumhuriyeti'nin (KDC) kuzeydoğusunda kaçak işletilen altın 

madeninde meydana gelen göçükte, 30 işçi hayatını kaybetti. 

Uganda sınırındaki Watsa bölgesinde ruhsatsız işletilen bir maden ocağında 17 

metre derinlikte göçük oldu. 

Göçük altında kalan 30 işçinin cesedine ulaşılırken, madende toplamda kaç işçinin 

bulunduğu bilinmiyor. 

Kaçak işletilen maden ocağının yerleşim merkezlerinden uzak olması nedeniyle 

göçüğün ancak bir gün sonra fark edilebildiği belirtildi. 

Göçüğe kuvvetli yağışların neden olduğu kaydedildi. 

Altın, bakır ve kobalt cevherinden zengin KDC'deki maden bölgelerinde yoksul 

halk, maden ocaklarının terk edilmiş tünellerine izinsiz girerek güvenlik önlemi 

almadan çalışıyor. 

Ekim ayında ülkenin doğusunda kaçak işletilen bir altın madeninde meydana 

gelen göçükte, 20 kişi yaşamını yitirmişti. 

15/12/2019 

https://tr.euronews.com/2019/12/15/kacak-alt-n-madeninde-gocuk-1-gun-

sonra-fark-edildi-30-isci-oldu 
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'Sıfır saat' açıklamasının ardından Libya'da 

çatışmalar şiddetlendi 

 

Libya'da başkent Trablus'un kontrolünü ele geçirmek için yeni bir saldırı başlatan 

ülkenin doğusundaki silahlı güçlerin lideri General Halife Hafter ile Ulusal 

Mutabakat Hükümeti'ne (UMH) bağlı güçler arasındaki çatışmalar son 24 saatte 

yoğunlaşmış durumda. 

Çatışmalar, Hafter'in perşembe günü, "Trablus'un hürriyetine kavuşmasına 'sıfır 

saat' kaldı" açıklamasının ardından şiddetlendi. 

Hafter, Trablus çevresindeki silahlı güçlerine "saldırıya geçmeleri" talimatı verdi. 

Çatışmalar Trablus'a yakın bölgelerde hava destekli olarak devam ederken iki 

taraftan da özellikle paralı savaşçılar ön cephede görev alıyor. 

Kendi emrindeki güçlere Libya Ulusal Ordusu (LNA) adını veren General Hafter, 

son 8 aydır Trablus'u ele geçirmeye çalışıyor. 

LNA basın ofisi Trablus'a yakın mevzilere takviye güç gönderdiklerine ilişkin 
videolar paylaştı. LNA, kısa süre içerisinde Trablus'ta olacakları iddiasında 

bulundu. 

Ayrıca LNA, Hafter güçlerinin, kentin güneyinde el Tawghar kasabasının 

kontrolünü ele geçirdiğini öne sürdü. 

Birleşmiş Milletler, Türkiye ve uluslararası kamuoyunun tanıdığı Trablus merkezli 

Ulusal Mutabakat Hükümeti ise söz konusu iddialarının asılsız olduğunu açıkladı. 



UMH güçleri, Trablus'un güneyindeki Hafter mevzilerini hedef aldı 

Öte yandan UMH'ye bağlı birlikler, gün içerisinde General Halife Hafter'i 

destekleyen çok uluslu güçlerin mevzilerini hedef aldı. 

UMH'nın yürüttüğü Burkan el Gadab Operasyonu komutanlarından Tümgeneral 

Ahmed Ebuşahme, hükümet güçlerinin, başkent Trablus'un güneyindeki Ayn Zara 

bölgesinde yer alan Yermuk cephesinde Hafter'i destekleyen çok uluslu güçleri 

topçu ateşiyle hedef aldığını bildirdi. 

Tümgeneral Ahmed Ebuşahme, mevzilerdeki zayiata ilişkin bilgi vermedi. 

UMH tarafından 10 Aralık'ta yapılan açıklamada, General Halife Hafter'i 

destekleyen yabancı güçlere işaret edilerek, "çok uluslu" güçlerin 6 Aralık'ta 

Trablus'a girmeyi planladığı yönünde bilgi alındığı ve saldırı planlarının 

boşa çıkarıldığı belirtilmişti. 

İçişleri Bakanı Fethi Başağa da daha önce yaptığı açıklamada, Birleşik Arap 

Emirliklerinin, Rus güvenlik şirketi Wagner ve Sudan'daki Cancavid milislerinden 

oluşan paralı askerlerle Hafter güçlerine destek verdiğini duyurmuştu. 

General Hafter, başkent Trablus'u ele geçirmek için 4 Nisan'da saldırı emri 

vermiş, bunun üzerine UMH birlikleri de "Burkan el Gadab" operasyonunu 

başlatmıştı. 

Halife Hafter'in Körfez ülkeleri ile Mısır'dan lojistik ve silah desteği aldığı 

belirtiliyor. 

14/12/2019 

 

https://tr.euronews.com/2019/12/14/sifir-saat-aciklamasinin-ardindan-libya-

da-catismalar-siddetlendi 
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Cezayir'de cumhurbaşkanlığı seçimini Abdulmecid 

Tebbun kazandı 

 

Cezayir'de eski Başbakan Abdulmecid Tebbun, cumhurbaşkanlığı seçimi birinci 

turunda yeni cumhurbaşkanı seçildi. 

Bağımsız Seçim Komisyonu tarafından yapılan açıklamada Tebbun'un oyların 

yüzde 58'ini aldığı kaydedildi. 

Bin Tebbun'un Seçim Kampanyası İletişim Müdürü Muhammed Lakab, adayları 

Tebbun'un 48 vilayetten 35'inde tek başına oyların yarısını aldığını açıklamıştı. 

Seçime katılma oranının yüzde 40 olduğu seçimde 24 milyon seçmenden 9 

milyondan fazlası oy verdi. 

Abdulmecid bin Tebbun kimdir? 

Buteflika'nın 2017'de çok kısa bir süre başbakanlığa getirdiği ve ardından 

görevden aldığı eski Başbakan Abdulmecid bin Tebbun'un da muhalif basında 

Genelkurmay Başkanı Ahmed Kayid Salih’e yakın olduğu belirtiliyor. Bin Tebbun, 

Buteflika döneminde etkin, şimdiyse yolsuzluk soruşturmalarında tutuklanan bazı 

iş adamlarıyla ilişkili olmakla suçlanıyor. 

"Buteflika müttefiki" şeklinde tanınan Demokratik Ulusal Birlik Partisinin Genel 

Sekreteri İzzeddin Meyhubi, eski başbakanlar Ali bin Flis ve Abdulmecid Tebbun, 

Müstakbel Cephesi Başkanı Abdulaziz Belıyd ve İslami eğilimli Ulusal Bina 
Hareketinin Başkanı Abdulkadir bin Karine olmak üzere oy pusulasında 5 isim yer 

aldı. 

Cumhurbaşkanlığına adaylığını koyan 5 isim de Buteflika döneminde devlet ve 

siyasetin üst kademelerinde yer almış olması halkın tepkisine neden oldu. 



Cezayir, şubat ayında 20 yıldır ülkeyi yöneten eski Cumhurbaşkanı Abdulaziz 

Buteflika'nın kötü giden sağlığına rağmen cumhurbaşkanlığına 5. kez aday 
olmasıyla bir kitlesel protesto dalgasına sürüklendi. Buteflika'nın, ordunun 

uyarılarıyla nisan ayında istifa etmesine rağmen gösteriler durmadı. 

13/12/2019 

https://tr.euronews.com/2019/12/13/cezayirde-cumhurbaskanligi-secimini-

abdulmecid-tebbun-kazandi 

 

Tobruk’taki Temsilciler Meclisi: Trablus-Ankara 

anlaşması geçersiz, BM'den tanımamasını talep ettik 

 

Libya'nın doğusundaki Tobruk’ta bulunan Temsilciler Meclisi, Türkiye ile 

Deniz Yetki Alanlarının Sınırlandırılması Mutabakat Muhtırası'nı 

imzalayan Trablus'taki Ulusal Mutabakat Hükümeti'nin böyle bir 

yetkisinin bulunmadığını savundu. Temsilciler Meclisi Dışişleri 

Komisyonu da anlaşmanın tanınmaması talebiyle BM'ye başvurduklarını 

duyurdu. 

Üçe bölünmüş Libya'da, bir taraf, diğer tarafın Türkiye ile vardığı tartışmalı 

anlaşmanın geçersiz olduğunu iddia etti.  

Doğuda, Mısır sınırına yakın Tobruk’ta bulunan Temsilciler Meclisi 

Hükümeti, Birleşmiş Milletler'den (BM) de Türkiye ile Trablus merkezli Ulusal 

Mutabakat Hükümeti arasında 27 Kasım’da imzalanan Deniz Yetki Alanlarının 

Sınırlandırılmasına İlişkin Mutabakat Muhtırası'nı tanımamasını talep etti.  

https://tr.euronews.com/2019/12/13/cezayirde-cumhurbaskanligi-secimini-abdulmecid-tebbun-kazandi
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Libya'nın güneyindeki çöllük Fizan bölgesini ise radikal İslamcı Selefi militanlar 

kontrol ediyor.  

Atina'da basın toplantısı 

Türkiye ile varılan anlaşmaya misilleme olarak Ulusal Mutabakat Hükümeti'nin 

Büyükelçisi'nin sınırdışı edildiği Yunanistan'ın başkenti Atina'da, Temsilciler 

Meclisi Başkanı Agila Salih İsa gazetecilere açıklamalar yaptı.  

"Anlaşmanın reddedilmiş ve geçersiz olduğunu vurgulamak için buradayız" 

diyen Tobruk’taki Meclis'in Başkanı Agila Salih İsa, "Anlaşmayı imzalayanların 

bunu yapmak için yasal yetkisi yok, çünkü hükümetin kendisi reddedilmiş 

durumda. İki kez güvenoyu alamadı ve mecliste resmen yemin etmedi" 

gerekçesini sundu.  

Daha önce Yunan hükümeti, Ankara-Trablus anlaşmasının Yunan karasularını da 

kapsadığını söyleyerek BM'ye itirazda bulunduğunu duyurmuştu. 

BM'den tanınmaması talebi 

Tobruk’taki Temsilciler Meclisi'nin Dışişleri Komisyonu da BM'ye anlaşmayı 

tanımaması çağrısı yaptı. 

Ankara ile Trablus'taki meclislerde kabul edilen anlaşmanın onay için BM'ye 

gönderildiği bildirilmişti. 

Tobruk’taki Temsilciler Meclisi Dışişleri Komisyonu Başkanı Yusuf el Akuri, "Ulusal 

Mutabakat Hükümeti ile Türk tarafı arasında imzalanan Mutabakat Muhtırası'nı 

kabul etmemesi talebiyle BM'ye resmi başvuruda bulunduk" açıklamasını yaptı.  

Arap Birliği’nden de takibat talebi 

Akuri, Arap Birliği’ne de durumu takip etmesi talebiyle başvurduklarını sözlerine 

ekledi.  

Salı günü de Atina'dan anlaşmanın uluslararası hukuku ihlal ettiği gerekçesiyle 

itirazlarını BM'ye sunduğu açıklaması gelmişti.  

Hafter'den 'Trablus'un merkezine ilerleyin' emri  

https://sptnkne.ws/ACpD
https://sptnkne.ws/AEM2
https://sptnkne.ws/ADbY
https://sptnkne.ws/AEpa
https://sptnkne.ws/ACW8
https://sptnkne.ws/ACW8


2014'te seçilen, doğudaki Tobruk'u merkez alan meclis, Halife Hafter 

komutasındaki Libya Ulusal Ordusu (LUO) tarafından destekleniyor.  

Nisandan beri Trablus'u ele geçirmek için operasyon yürüten Hafter'den son 

olarak LUO'ya "Trablus'un merkezine ilerleyin" emri geldi. 
 

12.12.2019 

https://tr.sputniknews.com/dogu_akdeniz/201912121040827319-tobruktaki-

temsilciler-meclisi-trablus-ankara-anlasmasi-gecersiz-bmden-tanimamasini-

talep-ettik/ 

 

Atlantik kıyısında keşfedilmeyi bekleyen Afrika ülkesi 

Angola 

Angola'da yapılan son düzenlemeler ve gelişmelerle birlikte ülke, yatırımcılar ve 

turist çekmeyi hedefliyor. Güneybatı Afrika'da bulunan ülke Atlantik 

okyanusundaki kıyılarından, Güney Afrika'ya uzanan çöllerine kadar ziyaretçilerini 

bekliyor. 

Angola'da bu ülke vatandaşlarıyla ortaklık yapmadan bile yatırım yapmak 

mümkün. Ülkede altın ve bakır gibi madenler de çıkıyor. 

Business Angola programı olarak ülkenin Namibe bölgesinden Toyota'nın iki 

katına çıkarmak için yarım milyar euro yatırım yaptığı limanına kadar birçok yeri 

gezdik. Bu ülkenin potansiyelini anlamak için yatırımcılarla konuştuk. 

Angola'nın Namibe bölgesinde altın, bakır, manganez, krom, kalay ve mermer 

gibi madenler çıkıyor. İhraç edilen bu madenler ülkede de işleniyor. 

euronews'e Angola'da yatırım yapmakla ilgili görüşlerini açıklayan Angola 

Toyota'nın Şefi Nuno Borges da Silva, "Ülke hiçbir zorluk, sorun yaşanmadan 

yatırım yapılabilecek bir yer." dedi. Keşfedilmemiş Angola turizm şirketinin 

kurucularından Martin Bremer ise "İnsanları buraya getirmek oldukça doğal 

birşey." ifadelerini kullanıyor. 

12/12/2019 

https://tr.euronews.com/2019/12/12/atlantik-kiyisinda-kesfedilmeyi-

bekleyen-afrika-ulkesi-angola-guney-afrika-col-turist 

 

 

 

 

https://sptnkne.ws/mMAN
https://sptnkne.ws/mMAN
https://sptnkne.ws/ADJH
https://tr.sputniknews.com/dogu_akdeniz/201912121040827319-tobruktaki-temsilciler-meclisi-trablus-ankara-anlasmasi-gecersiz-bmden-tanimamasini-talep-ettik/
https://tr.sputniknews.com/dogu_akdeniz/201912121040827319-tobruktaki-temsilciler-meclisi-trablus-ankara-anlasmasi-gecersiz-bmden-tanimamasini-talep-ettik/
https://tr.sputniknews.com/dogu_akdeniz/201912121040827319-tobruktaki-temsilciler-meclisi-trablus-ankara-anlasmasi-gecersiz-bmden-tanimamasini-talep-ettik/
https://tr.euronews.com/2019/12/12/atlantik-kiyisinda-kesfedilmeyi-bekleyen-afrika-ulkesi-angola-guney-afrika-col-turist
https://tr.euronews.com/2019/12/12/atlantik-kiyisinda-kesfedilmeyi-bekleyen-afrika-ulkesi-angola-guney-afrika-col-turist


Libya müftüsü: Libyalı yetkililer Türkiye'nin askeri 

desteğini kabul etmeli 

 

Libya Müftüsü Sadık el-Gıryani, “Libyalı yetkililer, Halife Haftar'ı ve 

başkente saldıran yabancı destekçilerini püskürtmek için acilen 

Türkiye'nin askeri desteğini kabul etmeli" dedi. 

Libya Müftüsü Sadık el-Gıryani, 27 Kasım'da Libya ile Türkiye arasında 

imzalanan ve iki ülkenin deniz sınırını belirleyen anlaşmadan dolayı memnuniyet 

duyduğunu ifade etti. 

Sadık el-Gıryani Türkiye'nin asker desteği çağrısını hatırlatarak, “Libyalı 

yetkililer, Halife Haftar'ı ve başkente saldıran yabancı destekçilerini püskürtmek 

için acilen Türkiye'nin askeri desteğini kabul etmeli" dedi. 

  

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, "Türk askeri Libya'ya gider 

mi?" şeklindeki soruya, "Libya isterse Türkiye bunun kararını kendisi verir, 

kimseden izin almayız. Türkiye dışına asker gönderilmesi bakımından atılması 

gereken adımlarımız var. Libya'ya her türlü desteği vermeye hazırız" demişti. 

 
12.12.2019 

https://tr.sputniknews.com/afrika/201912121040826464-libya-muftusu-

libyali-yetkililer-turkiyenin-askeri-destegini-kabul-etmeli/ 
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Cezayir’de 20 yıl aradan sonra Buteflika’sız ilk seçim 

 

Cezayir’de cumhurbaşkanlığı seçimi için oy verme işlemi başladı. Bu seçim, halk 

gösterilerinin ardından istifa etmek zorunda kalan Abdulaziz Buteflika’nın artık 

yarışa katılmayacak olması açısından da önem taşıyor. 

Cezayir'de kayıtlı 24 milyon 474 bin 161 seçmen bulunuyor. Boykot çağrıları 

yüzünden seçimlere katılımın düşük olması bekleniyor. 

Ülke, 1999 yılından bu yana iktidarda olan Buteflika'nın kötü giden sağlığı ve 

ilerleyen yaşına rağmen yeniden adaylığını açıklaması üzerine şubat ayında 

kitlesel protestolara sahne oldu. 

Buteflika önce seçimleri erteleyerek daha sonra da aday olmayacağını açıklayarak 
zaman kazanmaya çalışsa da sokağın tansiyonunu düşüremedi ve ordunun "sözlü 

uyarılarının" ardından nisan ayında istifa etmek zorunda kaldı. 

Cezayir yönetimi, anayasal süre içinde 4 Temmuz'u seçim tarihi olarak belirledi. 

Ancak, protestoların devam etmesi karşısında "yeterli aday başvurusu 

yapılmadığı" gerekçesiyle seçimler ertelendi. 

Ordu ve yönetim, cumhurbaşkanlığı seçimlerini "geçiş dönemini tamamlayacak 
anahtar" şeklinde tanımlayarak, 12 Aralık'ı yeni seçim tarihi olarak belirledi. 

Ancak, Cezayir sokağı ve muhalefeti, yönetimde köklü değişiklikler yapılmadan 

sandığın kurulmasına itiraz etti. Seçim kararı, sokaktaki protestoları yatıştırmadı, 
aksine göstericileri "seçim dayatmasına hayır" sloganıyla yeni bir ortak hedef 

etrafında birleştirdi. 

Cezayirli öğrenciler ve onlara katılan diğer kesimler, önceki gün başkentte sokağa 

inerek "12 Aralık seçimine hayır" sloganıyla gösteri düzenledi. 



 

Muhalefetin sandığa karşı çıkmasının gerekçelerinden biri de adayların tamamının 
Buteflika döneminde devletin veya siyasetin üst kademelerinde görev almış 

isimler olması. Cezayir sokağı, pankartlarında, sloganlarında, seçimleri 

"aldatmaca" olarak tanımlarken, sandıkla rejimin kendini yeniden tahkim 

edeceğini savunuyor. 

Buna karşılık, Buteflika'yı istifaya zorlayan ve ardından yolsuzluk 

soruşturmalarıyla büyük bir tasfiye yürüttükten sonra ülkedeki en güçlü kişi 

konumuna yükselen Cezayir Genelkurmay Başkanı Ahmed Kayid Salih, sandığa 
karşı çıkanları "eski rejim kalıntıları olmak ve ülke çıkarının aksine çalışmakla" 

suçladı. 

Protestolarda aktivistler ve muhalif isimler tutuklandı, bazıları hakkında ise hapis 

cezaları verildi. 

Salih, dünkü konuşmasında seçimlere karşı çıkanlara seslenerek "Cezayir'e karşı 

bu komploya" müsaade etmeyeceklerini söyledi. 

Televizyonda münazara, sokakta protesto 

Sokaktaki kitlesel hareket, seçim kampanyalarını da gölgede bıraktı. Adaylar 

cuma gecesi televizyonda vaatlerini anlatırken, her cuma günü olduğu gibi yine 

binlerce Cezayirli sokakta yapılacak seçimi protesto etti. 

Aynı şekilde adayların mitingleri de göstericilerce protesto edildi. Başkentte 
adayların seçim afişlerini asması için ayrılan duvarlar boş kaldı. Diğer yerlerde, 

adayların resimlerinin üstüne aleyhte sloganlar yazıldı. 



Buteflika'nın adamları oy pusulasında 

Oy pusulasında "Buteflika müttefiki" şeklinde adlandırılan Demokratik Ulusal 

Birlik Partisi Genel Sekreteri İzzeddin Meyhubi, eski başbakanlar Ali bin Flis ve 

Abdulmecid Tebbun, Müstakbel Cephesi Başkanı Abdulaziz Belıyd ve İslami 
eğilimli Ulusal Bina Hareketi Başkanı Abdulkadir bin Karine olmak üzere 5 isim 

yer alıyor. 

Adayların tamamının Buteflika döneminde siyaset sahnesinde yer almış olması 

protestocular tarafından sıkça eleştiriliyor. 

Buteflika'nın beşinci dönem cumhurbaşkanlığı kararı karşısında gösterilere destek 

olan 75 yaşındaki Ali bin Flis, favoriler arasında gösterilmesine rağmen seçim 
kampanyası sırasında birçok yerde protesto edildi. Bin Flis, televizyon 

münazarasında, "seçimler için tüm şartların karşılanmadığını" kabul ederken, 

sandığa karşı çıkanlara diyalog sözü verdi. 

Aynı şekilde diğer aday 74 yaşındaki eski Başbakan Abdulmecid bin Tebbun'un da 
muhalif basında Geçici Cumhurbaşkanı Abdulkadir bin Salih'e yakın olduğu ifade 

edildi. Bin Tebbun, Buteflika döneminde etkin, şimdiyse yolsuzluk 

soruşturmalarında tutuklanan bazı iş adamlarıyla ilişkili olmakla suçlandı. 

Oy pusulasındaki tek İslami eğilimli aday 57 yaşındaki Abdulkadir bin Karine ise 

Suriye'nin Arap Birliği'ne dönmesi için çalışacağını belirtti. Bin Karine'nin, 
başkentte gösterilerin sembolü niteliğindeki Postane Meydanı'nda düzenlemeye 

çalıştığı miting de aynı şekilde protestolarla karşılandı. Daha önce Turizm 

Bakanlığı yapan Bin Karine, ayrıca, "yolsuzluktan suçlu bulunan mahkumların 
yurt dışına kaçırdıkları malların geri getirilmesi karşılığında ceza indirimi 

sağlayacak" yasa tasarısını referanduma taşıma sözü verdi. 

"Buteflika müttefiki" şeklinde tanınan Demokratik Ulusal Birlik Partisi Genel 

Sekreteri 60 yaşındaki Meyhubi de Buteflika döneminde birçok bakanlık 

görevinde bulunmasına karşı yapılan eleştirileri, AA'ya verdiği röportajında "Ben 
devletin adamıyım, Buteflika veya herhangi bir şahsın değil." ifadeleriyle 

gidermeye çalıştı. 

Oy pusulasındaki en genç isim 56 yaşındaki Müstakbel Cephesi Başkanı Abdulaziz 

Belıyd ise bugüne kadar herhangi bir Buteflika kabinesinde yer almadı. Ancak, 
Cezayir'de Buteflika'nın da içinden geldiği rejimin partisi olarak bilinen Ulusal 

Kurtuluş Cephesinde milletvekilliği görevinde bulundu. Beliyd, 2014 yılında 

gerçekleştirilen cumhurbaşkanlığı seçiminde adaydı ve yarışı 3. sırada 

tamamlamıştı. 

Genelkurmay, seçimde ısrarcı 

Ülkedeki mevcut tabloda, en güçlü kişi konumundaki Genelkurmay Başkanı 

Ahmed Kayid Salih, seçimlere itiraz edenlere karşı çıkan en üst düzeydeki isim 

oldu. 

Salih, "halk ve ordunun el ele yürüttüğü geçiş sürecinin yeni seçilecek 

cumhurbaşkanıyla tamamlayacağını" savundu. 



Buteflika'nın istifası sonrasında, "yolsuzluk ve görevi kötüye kullanma gibi suçlara 

bulaşanlardan hesap sorulması talebiyle" gösterilerin devam etmesi üzerine, 
Salih'in yargıya verdiği "sinyal" ile ülkenin en nüfuzlu isimleri hakkında 

soruşturma dalgası başladı. 

Bu dönemde, eski Cumhurbaşkanı'nın kardeşi Said Buteflika, eski başbakanlar, iş 

adamları, üst düzey bürokratlar, istihbarat şefleri hakkında yolsuzluk 

soruşturmaları başlatıldı, tutuklama emirleri çıktı. 

Seçim öncesi eski başbakanlara yolsuzluktan hapis 

Cezayir yargısı da seçim öncesinde, süreci hızlandırdı ve dün "zimmetine mal 

geçirme, görevini kötüye kullanma, kara para aklama ve rüşvet" suçlamalarıyla 
yargılanan eski başbakanlar Ahmed Uyahya 15 yıl, Abdülmelik Sellal ise 12 yıl 

hapse çarptırıldı. Aynı davada yargılanan, eski bakanlar ve iş adamları hakkında 

da 10 yıla varan hapis cezaları verildi. 

Devlet televizyonunun haberinde, yargının "yolsuzluk soruşturmalarının 

kapsamını genişletmeye hazırlandığı" bilgisi paylaşıldı. 

Cezayirlilerin bazıları yolsuzluk operasyonu dalgalarını memnuniyetle karşılarken, 
bazıları ise bu operasyonların yönetimde tasfiye amacıyla kullanıldığı eleştirisini 

yöneltiyor. 

12/12/2019 

https://tr.euronews.com/2019/12/12/cezayirde-20-yil-aradan-sonra-

buteflikasiz-ilk-secim 

 

Mısırlı vaiz: Yatsı namazından sonra Facebook 

kullanmak günah 
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Sosyal medyayla ilgili konuşan ünlü Mısırlı vaiz Mebruk Atiye, Facebook’u 

yatsı namazından sonra kullanmanın günah olduğunu söyledi. 

Ünlü Mısırlı vaiz Mebruk Atiye, sosyal medyanın kötü kullanımından ve aile 

kurumunun üzerindeki etkilerinden bahsederek, birçok durumda boşanmalara yol 

açtığını söyledi. 
Bir televizyon programına katılan Atiye, “ Olması gereken, eşlerin birbiriyle 

oturmasıdır, herkesin ayrı oturup Facebook’una bakması değil” ifadesini kullandı. 

“Allah, eşlerin yatsı namazından sonra kendi odalarına girdiğini, oğulları veya 

kızlarının bile kapıyı çalmadan girmesinin yasak olduğunu söyledi. Bu da önemli 
bir mesele için ” diyen Atiye, “Allah niye bunu söyledi. Çünkü karısını kucağına 

almıştır. Yatsı namazından sonra karısını kucağına alan kimse kaldı mı? Herkes 

artık kendi odasında Facebook’ta takılıyor” diye konuştu. 

Atiye, ‘eşlerin arasını bozduğundan dolayı bu saatlerde Facebook kullanmanın 

günah olduğunu da söyledi. 

11.12.2019 

https://tr.sputniknews.com/afrika/201912111040814548-misirli-vaiz-yatsi-

namazindan-sonra-facebook-kullanmak-gunah/ 

 

Nijer'de askeri garnizona saldırı: En az 70 asker 

hayatını kaybetti

 
Nijer'in batısındaki Tillaberi bölgesinde askeri garnizona yönelik düzenlenen 

saldırıda 70 asker hayatını kaybetti. 

https://tr.sputniknews.com/turkiye/201911071040579063-diyanetten-yeni-video-fenomen-degil-iyi-ebeveyn-ol/
https://tr.sputniknews.com/afrika/201912111040814548-misirli-vaiz-yatsi-namazindan-sonra-facebook-kullanmak-gunah/
https://tr.sputniknews.com/afrika/201912111040814548-misirli-vaiz-yatsi-namazindan-sonra-facebook-kullanmak-gunah/


Yerel basında çıkan ve güvenlik kaynaklarına dayandırılan haberlere göre, 

teröristler ülkenin batısındaki Tillaberi bölgesinde bulunan Inates kentindeki 

askeri garnizona dün akşam saatlerinde saldırı düzenledi. 

Askerler akşam namazı kılma hazırlığındayken ağır silahlarla donatılmış araç ve 

motosikletlerle garnizona gelen teröristler, çevreye ateş açtı. 

Askerlerin karşılık vermesine rağmen, teröristler gece boyu garnizonun 

kontrolünü elinde tuttu. Teröristler ancak takviye askerlerin gelmesiyle 

püskürtüldü. 

Henüz resmi açıklama yapılmasa da güvenlik kaynakları en az 70 askerin hayatını 
kaybettiğini, 57 teröristin öldürüldüğünü kaydetti. Çok sayıda askerin de 

kaybolduğu belirtiliyor. 

Bu arada Nijer Cumhurbaşkanı Mahamadou Issoufou da Twitter'dan yaptığı 

açıklamada, saldırı nedeniyle Mısır'daki ziyaretini yarıda keserek ülkeye 

döneceğini bildirdi. 

Tillaberi'nin bazı bölgelerinde OHAL uygulanıyordu 

Ülkenin batısındaki Tahoua bölgesinde dün askeri bir noktaya düzenlenen 

saldırıda, 3 asker hayatını kaybetmiş, 14 saldırgan etkisiz hale getirilmişti. 

Öte yandan, Tillaberi ve Tahoua'nın bazı bölgelerinde 2017'den bu yana 

uygulanan olağanüstü hal 3 ay daha uzatıldı. 

Nijer yönetimi, ekimde, insani yardım kuruluşlarının yanlarında askeri refakat 

olmadan bölgeyi ziyaret etmelerini yasakladı. 

11/12/2019 

https://tr.euronews.com/2019/12/11/nijer-de-askeri-garnizona-saldiri-en-az-

70-asker-hayatini-kaybetti 
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Yunanistan Dışişleri Bakanı'ndan AB'ye çağrı: Türkiye 

- Libya anlaşmasına yaptırım uygulansın 

 

Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias, Türkiye ile Libya arasında 

imzalanan deniz alanı sınırlandırma anlaşması nedeniyle 'uluslararası 

hukuka uymamaları halinde' Avrupa Birliği'nden (AB) yaptırım talebinde 

bulundu. 

Türkiye ile Libya arasında imzalanan deniz alanlarının 

sınırlandırılması anlaşmasına Yunanistan'dan yeni bir tepki daha geldi.  

Konuyla ilgili açıklamalarda bulunan Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos 

Dendias, Avrupa Birliği'nden (AB) söz konusu anlaşmayı 'açıkça kınamalarını' 

istedi ve yaptırım talebinde bulundu. 

"Yunanistan, konuyla ilgili Fransa, İtalya, Kıbrıs ve Hollanda'dan geniş kapsamlı 

destek aldı" diyen Dendias, 'konuyu değerlendirmek üzere' İtalya Dışişleri 

Bakanı Luigi Di Maio ile de bir araya geleceklerini açıkladı. 

Dendias ayrıca, Türkiye'nin bu adımının suiistimal olduğunun altını çizdiğini 

söyledi ve "Yunanistan, kendi egemenliğini ve bu egemenliğinden doğan haklarını 

korumak için ne gerekiyorsa yapacak" ifadelerini kullandı. 

BM'ye şikayet etti  

Öte yandan Yunanistan'ın hükümet sözcüsü Stelios Petsas, Türkiye ile Libya 

arasında yapılan anlaşmaya Birleşmiş Milletler (BM) nezdinde şikayette 

bulunduklarını açıkladı. 

https://tr.sputniknews.com/afrika/201911281040713289-erdogan-libya-ulusal-mutabakat-hukumeti-baskani-ile-gorustu/
https://tr.sputniknews.com/tags/nikos-dendias/
https://tr.sputniknews.com/tags/nikos-dendias/
https://tr.sputniknews.com/avrupa/201912091040799661-avrupa-komisyonu--turkiye-libya-anlasmasini-hukuk-ekipleri-analiz-ediyor/


Gazetecilere konuşan Petsas, Anlaşmanın 'kötü niyetle' yapıldığını söyledi. 

AB Komisyonu Başkanı’ndan Yunanistan’a: Yanınızdayız 

EurActiv'in aktardığı habere göre AB Komisyonu Başkanı Ursula Von der Leyen, 
dün yaptığı açıkamada, Yunanistan'ın yanında olduklarını belirterek, " 

Yanınzdayız, Türkiye'nin Ege'deki eylemleri kabul edilemez, Türkiye'ye açık bir 

mesaj göndereceğiz" demişti. 

10.12.2019 

https://tr.sputniknews.com/avrupa/201912101040802243-yunanistan-

disisleri-bakanindan-abye-cagri/ 

 

Somali'de siyasetçilerin kaldığı otele silahlı saldırı 

 

Somali'de Cumhurbaşkanlığı Sarayı yakınında bulunan ve genellikle siyasetçiler 

tarafından kullanılan otele silahlı saldırı yapıldı. Saldırıyı El Şebap örgütü 

üstlenirken polis saldırganların öldürülerek oteldeki 82 kişinin kurtarıldığını 

açıkladı. 

Polis şefi General Zakia Hussen iki saldırganın otelin dışında öldüğünü diğer iki 
saldırganın ise otelin içine girdiğini belirtti. Hussen daha sonra bu iki saldırganın 

da öldürüldüğünü açıkladı. 

Somalili polislerden adının Ahmet olduğunu açıklayan bir yetkili, saldırının silahlı 

kişilerin otelin girişine yaklaşmasıyla başladığını söyledi. Ahmet, saldırganları ilk 
önce polis sandıklarını ancak daha sonra atılan el bombaları ve açılan ateşle 

çatışmanın başladığını kaydetti. Aynı yetkili silahlı çatışmanın devam ettiğini 

kaydetti. 

https://tr.sputniknews.com/avrupa/201912101040802243-yunanistan-disisleri-bakanindan-abye-cagri/
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El Şebap örgütünün sözcüsü Abdulaziz Ebu Musab ise saldırının kendileri 

tarafından düzenlendiğini duyurdu. Musab, savaşçıların otel yerleşkesinde 

olduğunu ve savaşmaya devam ettiklerini kaydetti. 

Saldırıya uğrayan otelin genellikle hükümet üyeleri ve milletvekilleri tarafından 

kullanıldığı kaydedildi. 

10/12/2019 

https://tr.euronews.com/2019/12/10/somali-de-siyasetcilerin-kaldigi-otele-

silahli-saldiri 

 

Zimbabve'deki dünyaca ünlü Victoria Şelalesi 

kuraklık sebebiyle susuz kaldı 

 
Afrika kıtasının güneyinde yer alan Zimbabve'de aşırı kuraklıktan dolayı ünlü 

Victoria Şelalesi kuruma noktasına geldi. 

Yaklaşık 130 metre yüksekliğinde olan ve manzarası dolayısıyla yerli ve yabancı 
birçok turistin uğrak noktası olan şelale son yüzyılın en kurak dönemini geçiriyor. 

Yetkililer, ülkenin en kuzeybatı ucunda yer alan Zambiya sınırındaki şelalenin 

oluşmasını sağlayan Zambezi Nehri'nin su debisinin 1995 yılından beri en düşük 

seviyeye gerilediğini açıkladı. 

Bölgede yaşayan 30 yaşındaki Dominic Nyambe, daha önce de su seviyesinin 

azaldığını ancak şelaleyi hiç bu kadar kuru bir şekilde görmediğini söyledi. 

https://tr.euronews.com/2019/12/10/somali-de-siyasetcilerin-kaldigi-otele-silahli-saldiri
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Bölgede çekilen son görseller, Victoria Şelalesi'ndeki silüetin sadece kurumuş dev 

kayalıklardan ibaret olduğu izlenimini veriyor. 

 

Barajlarda su seviyesi düştü, elektrik kesintileri başladı 

Kuraklık sebebiyle ülkenin en büyük tatlı su kaynağı olan Kariba Gölü'nde de su 

seviyesi oldukça düştü. Kariba Barajı'nın yeterli seviyede dolmaması sebebiyle 

ülkede elektrik kesintileri yaşanıyor. Ülkede en son 3 sene önce kuraklık 
yaşanmış ancak ülke egenelindeki baraj ve göl ve nehirlerin su seviyesi bu 

derece düşmemişti. 

1.7 kilometre genişliğinde ve 128 metre yüksekliğinde olan Vicroria Şelalesi 

(yerel adıyla Mosi-oa-Tunya-gürleyen duman) UNESCO Dünya Mirası Alanı'nda 

olup her sene Zimbabve'ye milyonlarca turist çekiyordu. 

10/12/2019 

https://tr.euronews.com/2019/12/10/zimbabve-deki-dunyaca-unlu-victoria-
selalesi-kurakl-k-sebebiyle-susuz-kaldi 
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Libya: Çok uluslu kuvvetlerin Trablus'a girme planını 
bozduk 

 

Libya'da uluslararası kamuoyu tarafından tanınan Ulusal Mutabakat Hükümeti 

(UMH), 'çok uluslu kuvvetlerin başkent Trablus'a girme planının başarısızlığa 

uğratıldığını' açıkladı. 

UMH'ya bağlı birliklerin sözcüsü Muhammed Kanunu, yaptığı açıklamada, General 

Halife Hafter'i destekleyen yabancı güçlere işaret ederek çok uluslu güçlerin cuma 

günü Trablus'a girmeyi planladığını ve planlarını "Cuma Zaferi" olarak 

adlandırdıkları yönünde bilgi aldıklarını ifade etti. 

Bu bilgileri ciddiyetle ele aldıklarını, profesyonel ve asgari askeri çaba ile saldırıyı 
başarısızlığa uğrattıklarını belirten Kanunu, silahlı saldırganları dar bir alanda 

kıstırdıklarını ve bu "hayalperestler" atağa geçmeden planlarını boşa çıkardıklarını 

vurguladı. 

Kanunu, birliklerinin, mevzilerin çoğunda taktiksel görevlerini yerine getirdiği ve 

herhangi bir can kaybının yaşanmadığını kaydetti. 

Operasyonlar sırasında bir savaş uçağının düşürüldüğü bilgisini veren Kanunu, 

böylece düşürülen uçak sayısının 15'e yükseldiğini aktardı. 

UMH'ya bağlı Burkan el-Gadab Operasyon Odası hafta sonu Trablus'un 

güneyindeki Hallatat bölgesine hava saldırısı düzenleyen Halife Hafter'e bağlı 

MİG-23 tipi bir savaş uçağının başkentin güneyindeki Yermuk bölgesinde 

vurulduğunu ve uçağın Zaviye kentine düştüğünü duyurmuştu. 

UMH İçişleri Bakanı Fethi Başağa da yaptığı açıklamada, Birleşik Arap 

Emirlikleri'nin Hafter'e Rus şirketi ve Sudan'daki Cancavid milislerinden oluşan 

paralı askerlerle destek verdiğini duyurmuştu. 



Libya'nın doğusundaki askeri güçlerin lideri General Halife Hafter, başkent 

Trablus'u ele geçirmek için 4 Nisan'da saldırı emri vermiş, bunun üzerine UMH 

birlikleri de "Burkan el-Gadab" operasyonunu başlatmıştı. 

Meşruiyet krizinin 2011'den bu yana sürdüğü Libya'da, uluslararası tanınırlığa 

sahip UMH ile Hafter'e bağlı güçler arasında çatışmalar yaşanıyor. 

09/12/2019 

https://tr.euronews.com/2019/12/09/libya-cok-uluslu-kuvvetlerin-trablus-a-

girme-planini-bozduk 

 

Libya hükümeti, Türkiye ile imzalanan anlaşmaların 
yürürlüğe girdiğini açıkladı 

 

Libya'nın uluslararası toplum tarafından tanınan Ulusal Mutabakat Hükümeti, 
Türkiye ile imzalanan "Güvenlik ve Askeri İşbirliği Mutabakat Muhtırası" ve "Deniz 

Yetki Alanlarının Sınırlandırılmasına İlişkin Mutabakat Muhtırası"nın yürürlüğe 

girdiğini açıkladı. 

Ayrıca, ülkede kararların münferit olarak değil tek bir cilt halinde yayımlandığına, 

söz konusu kararın da gelecek yılın başında Resmi Gazete'de yayınlanacağına 

işaret edildi. 

Akar: Libya mutabakatı diğer ülkelere karşı bir tehdit, taciz değil 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar ise, bugün konuyla ilgili yaptığı açıklamada, 
"(Libya mutabakatı) Bu hiçbir şekilde diğer ülkelere karşı bir tehdit, diğer 

ülkelerin hakkına, hukukuna taciz değildir. Mutabakatların gereklerini yapmaya 

https://tr.euronews.com/2019/12/09/libya-cok-uluslu-kuvvetlerin-trablus-a-girme-planini-bozduk
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devam ediyoruz. ABD'li müttefiklerimizin, Rus dostlarımızın da sorumlulukları 

yerine getirmelerini bekliyoruz" diye konuştu. 

Türkiye-Libya arasındaki kritik 'deniz mutabakatı' 

Başkanlık Konseyi 5 Aralık'ta "Güvenlik ve Askeri İşbirliği Mutabakat Muhtırası" 

ve "Deniz Yetki Alanlarının Sınırlandırılmasına İlişkin Mutabakat Muhtırasını 

onaylamıştı. 

Türkiye ile Libya'daki UMH arasında 27 Kasım'da "Güvenlik ve Askeri İşbirliği 
Mutabakat Muhtırası" ile iki ülkenin uluslararası hukuktan kaynaklanan haklarının 

muhafazasını hedefleyen "Deniz Yetki Alanlarının Sınırlandırılmasına İlişkin 

Mutabakat Muhtırası" imzalanmıştı 

08/12/2019 

https://tr.euronews.com/2019/12/08/libya-hukumeti-turkiye-ile-imzalanan-
anlasmalar-deniz-sinir-mutabakati-yururluge-girdi 

 

Türkiye, Mali'ye metrobüs götürüyor 

 

Mali'nin başkenti Bamako'da, Türk şirketinin metrobüs hattı inşa edeceği 

bildirildi. 

Yerel basındaki haberlere göre, Türk şirketi Kalyon AŞ. yetkilileriyle Mali yönetimi 
arasında, Bamako'da 18 duraklı metrobüs hattı inşa edilmesine dair mutabakat 

muhtırası imzalandı. 

Anlaşmanın imzalarını Mali Ulaştırma ve Kentsel Mobilite Bakanı İbrahima Abdoul 

Ly ile Kalyon Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Kemal Kalyoncu attı. 

https://tr.euronews.com/2019/12/08/libya-hukumeti-turkiye-ile-imzalanan-anlasmalar-deniz-sinir-mutabakati-yururluge-girdi
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Anlaşma, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Mali Cumhurbaşkanı İbrahim 

Boubacar Keita'nın iki ülke arasındaki iş birliğini güçlendirme iradesini 

gerçekleştirme üzerine kuruldu. 

Kalyon Grup yetkililerinin, Bamako'ya yapacağı ziyaretin ardından şehrin bir 

ucundan diğerine uzanacak, ulaşımı kolaylaştıracak 18 duraklı metrobüs hattının 

inşaatı başlayacak. 

Söz konusu metrobüs hatındaki yolcuğun 35 dakika sürmesi hedefleniyor. 

07.12.2019 

https://tr.sputniknews.com/turkiye/201912071040783652-turkiye-maliye-
metrobus-goturuyor/ 

 

Nijerya'da petrol gemisine korsan saldırı: Kaçırılan 
19 kişiden 1'i Türk 

 

Batı Afrika ülkesi Nijerya'da korsanların saldırısına uğrayan Hong Kong bandralı 

bir petrol tankerinde görevli mürettebattan 19'unu kaçırıldı. 

Gemiyi işleten şirketin açıklamasında, saldırının 3 Aralık günü Bonny Adasına 77 

deniz mili mesafede gerçekleşti. 

Kaçırılan mürettebattan 18'inin Hindistanlı birinin de Türk vatandaşı olduğu 

kaydedildi. 

Ayrıca açıklamada ne geminin ne de yüklü olan kargonun zarar görmediği ve 

gemide 7 kişinin daha bulunduğu dile getirildi. 

https://tr.sputniknews.com/turkiye/201912071040783652-turkiye-maliye-metrobus-goturuyor/
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Yaklaşık 2 milyon varil petrol taşıma kapasitesine sahip süper tanker Nave 

Constellation, Yunan nakliye şirketi Navios Tanker Management tarafından 

işletiliyordu. 

Saldırı sonrası konuşan Navios yetkilisi, ailelerinin bilgilendirildiğini belirterek, "19 

kişinin güvenli şekilde geri dönmesini sağlamak için gereken her şeyi yapıyoruz." 

ifadesini kullandı. 

Batı Afrika bölgesindeki denizlerdeki korsan saldırıları son aylarda artmış 

durumda. 

05/12/2019 

https://tr.euronews.com/2019/12/05/nijerya-da-petrol-gemisine-korsan-
saldiri-kacirilan-19-kisiden-1-i-turk 

 

Pompeo: ABD ile Sudan 23 yılın ardından karşılıklı 
büyükelçi atayacak 

 

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, ABD ve Sudan'ın 23 yılın ardından 

karşılıklı büyükelçi atayacağını açıkladı. 

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Twitter'dan yaptığı 

açıklamada, "ABD ve Sudan'ın 23 yıldır ilk kez karşılıklı büyükelçi atama süreci 

başlattığını duyurmaktan memnuniyet duyuyorum. Bu ikili ilişkilerimizin 

güçlendirilmesi adına tarihi bir adım" ifadelerini kullandı. 
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Daha sonra konuya ilişkin yazılı bir açıklama yapan 

Pompeo, Sudan Başbakanı Abdullah Hamduk'un Washington ziyaretini 
memnuniyetle karşılaştıklarını kaydetti. 

Hamduk'un 21 Ağustos'ta göreve geldiği hatırlatılan açıklamada, Hamduk'un 

bugüne kadarki attığı adımlardan duyulan memnuniyetin altı çizildi. 

Trump yönetimi Sudan'a yaptırımları kaldırmıştı 

ABD yönetimi, 1997'den bu yana Sudan'a uygulanan ekonomik yaptırımları Ekim 
2017'de kaldırmış, ancak 1993'te El Kaide lideri Usame bin Ladin'e ev sahipliği 

yaptığı gerekçesiyle Sudan'ı 'terörü destekleyen ülkeler listesi'nden çıkarmamıştı. 

Yaptırımlar, Hartum'un Washington ile terörle mücadelede iş birliği yapması, 

Güney Sudan'da barışa katkıda bulunması ve çatışmadan etkilenenlere insani 

yardım sağlanması konularında anlaşması üzerine kaldırılmıştı. 

04.12.2019 

https://tr.sputniknews.com/politika/201912041040763024-pompeo-abd-ile-
sudan-23-yilin-ardindan-karsilikli-buyukelci-atayacak/ 

 

BM Güvenlik Konseyi'nden Libya ambargosunu 
deldiğini söylediği Türkiye, Ürdün ve BAE'ye uyarı 

 

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi Libya'ya silah ambargosunu delen ülkeleri 

bundan vazgeçmeleri ve çatışmayı körüklememeleri konusunda uyardı. 

Birleşmiş Milletler tarafından daha önce hazırlanan bir raporda Ürdün, Birleşik 

Arap Emirlikleri ve Türkiye'nin bu ambargoyu defaatle deldiği belirtilmişti. 

https://tr.sputniknews.com/afrika/201912041040754123-devrik-sudan-lideri-besire-gostericileri-oldurtmekten-8-cinayet-davasi-acildi/
https://tr.sputniknews.com/politika/201912041040763024-pompeo-abd-ile-sudan-23-yilin-ardindan-karsilikli-buyukelci-atayacak/
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Konsey üyelerinin tamamı bölgedeki çatışmayı artırıcı adımlardan vazgeçilmesini 

isterken giderek daha fazla paralı askerin bölgede aktif rol oynamasından 

duydukları endişeyi dillendirdi. 

Geçen ay yayınlanan raporda üç ülkenin ambargoyu deldiği ve bir göçmen 

kontrol merkezine yapılan hava saldırısından yabancı bir hava aracının sorumlu 

olma ihtimalinin yüksek olduğu belirtilmişti. 

Türkiye ve Ürdün'ün BM temsilciliklerinden konuyla ilgili açıklama gelmezken 
Birleşik Arap Emirlikleri "Libya yaptırımları ve ilgili BM Güvenlik Konseyi 

kararlarına sıkı sıkıya bağlı olduklarını ve yükümlülüklerini yerine getirdiklerini" 

açıkladı. 

BM uzmanları Ürdün ve BAE'yi General Halife Hafter'e askeri ekipman sağlamakla 

suçlarken bunun üzerine Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti'nin de Türkiye'den 

yardım istediğini belirtiyor. 

Öte yandan diplomatlar ve Tablus kaynaklarına göre Hafter, Mısır tarafından da 

desteklenirken son zamanlarda Rus paralı askerleri de varlık göstermeye başladı. 

Ulusal Mutabakat Hükümeti ise dış destek aldığı iddialarını reddediyor. 

02/12/2019 

https://tr.euronews.com/2019/12/02/bm-guvenlik-konseyinden-libya-
ambargosunu-deldigini-soyledigi-turkiye-urdun-ve-baeye-uyari 
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